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KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 24.01.2025
NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4, ju njoftojmé se ditén e Premte, daté 31.01.2025, ora 10:00 do t& zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Janar 2025.Mbledhja do té zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite:

9.

P/Vendim “Mbi kriteret e pérdorimit t€ fondit té kushtézuar pér Bllok Ndihmén
Ekonomike deri né 6% pér vitin 2025 ™.

P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
dhjetor 2024™.

P/Vendim “Pér njé shtesé né vkb nr 108.daté 27.12.2024 ** Pér miratimin ¢ buxhetit t&
vitit 2025 té Bashkisé Librazhd dhe Programit Pérfundimtar Buxhetor Afatmesém 2025-
2027,

P/Vendim “Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe dhénien e ndihmés
financiare pér familjen e Z.Ramadan Faqolli banor I fshatit Spathar NJ/Administrative
Qendér Bashkia Librazhd,banesa e té cilit ka pésuar fatkeqési natyrore™.

P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit tekniko-ligjor dhe kompensimin financiar
té subjektit privat,Restaurim Gurra-Kaca shpk™ né bazé t€ marrveshjes sé€ lidhur me
Institucionin e bashkisé me nr.165,165/1,165/2,165/3.165/4 dt. 13.01.2025 pér situatén e
krijuar nga bllokimi I rrugéve rurale nga débora dhe ngricat né Njésit¢ Administartive t&
bashkisé Librazhd™.

P/Vendim “ Pér miratimin e dokumentacionit t& vlersimit t& riskut né nivel vendoré”
P/Vendim “ Mbi ndarjen e bursave pér nxénésit e viteve t& para t€ Arsimit Profesional pér
vitin shkollor 2024-2025".

P/Vendim * Pér miratimin e listés sé ngastrave ku do té lejohet kullotja dhe kositja e barit
per vitin 2025™

P/Vendim “ Pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor e kullosor publik™

10. P/Vendim “ Miratimin e programit t& punés ,per parandalimin dhe masat € do t€ merren

né mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”
e Informim mbi veprimtariné e Sektorit t&¢ Turizmit,pjes¢ e programit t&¢ Bashkisé

Librazhd.
e Ditén e enjte daté 30.01.2025 ora 10:00 t& mblidhen Komisionet te Salla e Késhillit
Bashkiak.
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BASHKIA LIBRAZHD

SEKTORI 1 SHERBIMEVE SOCIALE

PROJEKT/VENDIM

AR DAtE .ouiss susniasinnannn 2O2S

Vini kriteret ¢ perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2025

Mbashtetur né ligjin 139/2015 pér “Veigaverisjen Vendore™, Ligji 9936 daté 26.06. 2008 “"Pér
chimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqaipérisé™ i ndryshuar me Ligjit nr 137/2020, bazuar
né penin 21 té ligjin 57 daté 18.07.2019 "Pér asistencén sociale né Republikén e Shqinériss” . ku citchet

shprehimishiICéshilli bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjat

mena:

aplikuesa, € cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pikézimit, bazuar né vierdsimin social-
ekonomik 1€ krver nga administratori shogéror. Sektori i Sherbimit Social, pmnozo Késhillit
Beshkiak L :mznd “Miratimin e kritereve specifike pér familjet g& do & pérfitcjré Ndihmé Ekenomike
me 6% e fondave t& kushtgzuara t& Bllok-Ndihmés pér vitin 2025,

VENDOSI :

Te perfshihen n& skemén ¢ fondit 6% ,familjet t€ cilat jan€ shpallur me ; ~ik& t& pamaftueshire

nea sistemi eleiaronik i N3.EK, dhe mbartin problematikat e m&posh:me social -ekoncmike:

fajt:rﬁ familie me krvefamiliare Gra dhe ne gjendje te dobet ekonomike

- Te jene familie ge kane ne perbrjen e tyre Persona me Aftesi te kufizuara apo Invalide Pune
Tz jere “amilie ekstremisht te varfera qofte edhe kur kane nje automjet te regj istruar por nuk 2
kane ne perdorim dhe nuk e kane cregjistruar ne Drejtorine Rajonale te automjeteve par arsye
ekonomike.

“Te jene familje me femije jetim ose ne kujdestari te ketyre femijeve

-Te jena “amilje me probleme te ndryshme Sociale.dhune ne ramilje,process divorci &t).
-Familje ge kane pesuar fatkeqsi natyrore.

Per fan nlrci ge do te trajtohen me ndihme ekoromike duhet te jete kryer peraprakisht vlersimi
social ekeromik ne familje nga administrator shogeror sipas formularit tip te verifikimt dhe ge
ruiiet ne dosjen e dekumentave te aplikantit prane njesise vendore dhe qe 1 bashkengjite!
Pe/Vendimit te ardhur nga Njesite Administrative.
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BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE

Adresa : Sheshi “Giorg Golemi™ Nr.T&l 0514 / 2352, e-mail:info(@bashkialibrazhd.gov.al
RELACION

Mbi kriteret e perdorimit te fondit te kushtezuar per Bllok Ndihmen
Ekonomike deri ne 6% per vitin 2025

Ashtu sic eshte parashtruar edhe ne Projekt-Vendim ne cdo fillim viti Keshilli Bashkiak miraton
kriteret per dhenien e Ndihmes Ekonomike per familjet qe aplikojne ne sistemin elektronik te
Ndihmes Ekonike por ge ne Vendimin final qe vjen nga sistemi nuk vijne familje perfituse por
familje qe nuk kane marre piket e mjaftushme nga vlersimi i indikatoreve te deklaruar nga vete
familja gjate aplikimit.

Referimi i ketyre familjeve per te perfituar nga fond i kushtezuar i bllok ndihmes behet nga
Administratoret Shogerore te Ndihmes Ekonomike ne sistemin elektronik.

Ligji ka parashikuar ge jo te gjitha familjet ge dalin me pike te pamjaftushme mund te referohen
per ta perfituar ndihmen ekonomike.

Kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak do te jene baze per percaktimin e familjeve ge do te
referohen,pervecse Administratori Shogerore i Ndihmes Ekonomike ne Njesi duhat te bej
vlersimin social-ekonomik te cdo familje dhe ta vlersoje ate ne se eshte familje ne nevoje!

Ne kriteret e parashtruara ne Projekt-Vendim kemi vendosur familjet ge kane me shume
probleme sociale.qe jane te varfera dhe ne nevoje,familjet me kryefamiljare Gra,te
divorcuara,me dhune ne familje, familje ge kane persona me aftesi te kufizuara ,invalide
pune .familje me femije jetim e probleme te tjera sociale-ekonomike-shogerore.

Bazuar ne kriteret e miratuara nga Keshilli Bashkiak,nga vlersimi social-ekonomik i bere nga
Administratori Shogerore.familjet referohen ne sistem dhe nga cdo Njesi Administrative qe ka
familje te tilla pregatitet Projekt-Vendim me relacion per cdo familje dhe sillet prane Sektorit te
Ndihmes Ekonomike per te bere Projekt Vendimin e Pergjithshem te Bashkise mbi perfitimin ¢
Ndihmes Ekonomike nga ky fond.

Pergj /Sekt.Sh
Rexhep

Social
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.13 Daté 20.01.2025
Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga fondi i Kushtezuar 6%
(Periudha: DHJETOR 2024)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim
Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit dhe té masés mujore
té pérfitimit t&€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956. daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve té formulés s€ unifikuar té pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Ekonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jané
refuzuar (q€ nuk kané& marré pikét e mjaftueshme) 63 Familje, dhe propozohet:

1-Té€ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% : Gjithsej 63 Familje me njé
fond: 280,378 leké. Viera e ndihmés 221,130 leké, vlera e energjisé 59,248 leké

2.T& mos pérfitojné€ pér arsye t&€ mos plotésimit t€ kritereve nga fondi i kushtézuar 6% nuk ka
familje.

3.Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4 Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shoqéroré té¢ Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

5.Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes s&¢ Vendimit

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmé Ekonomike

Rexhrf 7ﬁaka >
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Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.13 daté 20.01.2025
Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike
nga Fondi i Kushtézuar 6%
(Periudha:DHJETOR 2024)

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave. té dokumentacionit dhe té masés mujore

té pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtdzuar pér

Ndihmén Ekonomike™ percaktohet qarte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme &shté qé familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik t& ndihmés
ekonomike me piké t€ pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret qé jané miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

té klasifikohet si familje qé duhet té pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje
nga Administratori Shoqgéror€, nuk jan€ shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 63 Familje dhe
propozohet:

1-Té pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Gjithsej 63 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

1. Njésia Administrative Qytet 24 Familje me fond 89.831 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 19 Familje me fond 99,156 leke
3. Njésia Administrative Polis 13 Familje me fond 50,753 leke
4. Njésia Administrative Qendér 3 Familje me fond 13,448 leke
5. Njésia Administrative Orenjé 4 Familje me fond 27,190 leké

Totali si Bashki 63 familje me fond 280,378 leké

Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi”, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al inforabashkialibrazhd.gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

» Familjet q& nuk jan& rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka

Pérgjegjés né Sektorin/e Ndihmés Ekonomike
Rexhep Shaka— -
(‘u‘(.l\
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Adresa : Sheshi “ Gjorg Golemi™, Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al

infol@bashkialibrazhd.cov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

A BASHKIA LIBRAZHD
Az ° KRYETARI

P/VENDIM

NR DATE /01 /2025

“PER NJE SHTESE NE V.K.B. NR.108 .DATE 27.12.2024
“PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2025 TE BASHKISE LIBRAZHD DHE
PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027"

Né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore * neni
54 pika dh .té Ligjit 68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore “,t¢ Ligjit Nr.9936 daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” , si dhe ne
udhezimin nr. 9 date 20.03.2018 * Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit”.Udh&zimit
plotésues nr.1 daté 24.01.2024 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2024 ™ Késhilli i Bashkis€ 1i
mbledhur sot mé daté /01 /2025 me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé Librazhd

VENDOSI:

1. Té miratojé burimet shtesé t¢ Bashkisé Librazhd né vlerén 163,879,078 leké me
fondet nga t& ardhurat e trasheguara . grantet e trasheguara si me poshte vijon :

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 102,220,491
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 24,126,484
3 Té ardhura té celura té papérdorura 14,113,594
4 Té ardhura jashté limiti té papérdorura 13,016,547
5 Té ardhura t& papérdorura 10,401,962
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 163,879,078




2. T& miratojé shpenzimet shtesé pér buxhetin nga fondet e trashéguara , né vlerén 163,879,078
leké sipas programeve buxhetore dhe né vlerat si né tabelén e méposhtme :

Shpenzimet dhe te Dalat

Te Hyrat
dhe Shuma Te Dalat Nr. .
Roancimit Kontrib Shpenz. Transferime [ Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. operative Investime Investime Ristrukturim| F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2025 604 606 Kontigenca
Transferte ey
S Planifikimi ,
pakushtézuar e )
pa pérdorur Menaxhimit dhe
102,220,491 [Administrimt 01110 43,115,115 11,465,081 4,000,000) 7,433,510] 15232,558 4,673,966 310,000
Sherbimet Policore 03140 2,044,822 1,173,634 871,188
Menaxhimi i
infrastukturés sé¢
ujitjes dhe kullmit 04240 1,126,674 61,644 1,065,030
Administrimi i
Pyjeve dhe
kullotave 04260 14,896,164 2,095,550 221,000] 7,022,939 5,556,675
Rrjeti mugor rural 04520 39,610,976 3,895,000 449,922| 1,760,310 33,505,744
Kujdesi social pér
personat e sémuré
Transferté dhe me afiésite
pakushtézuar kufizuar (Qendra
sektoriale e pa Ditore fermijeve me
pérdorur 24,126,484 [AK) 010430 2,028,391 1,222,830 202,390 603,171
Shérbimet Publike 06260 8,707,895 5,379,057 1,378,384| 1,450,454 500,000
Shérbimi pastrimit
dhe transporti 06260
mbetjeve urbane 4,944,623 4,944,623
Sport dhe argétim 08130 -
Trashégimi
T aidhivri 18 kulturore.evente
celura te artistike dhe
papérdorura 14,113,594 [kulturore 08220 1,269,904 1,269,904
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 29,368,511 16,552,846 1,036,035| 11,779,630
Té ardhura
Jashte limiti & Arsimi Mesemi
papérdorura 13,016,547 |pergjithshem 09230 2,984,338 2,454,435 529,903
Cerdhja e femijeve | 010430
Menca Sociale 010430 330,961 330,961
Menaxhi i mbetjeve
urbane 05100 744,480 744,480
Té ardhura 18 Mbrojtja nga zjarri
papérdorura 10,401,962 |dhe mbrojtja civile 03280 9,085,836 1,853,403 7,232,433
Emergjencat Civile 03280 3,502,721 3,502,721
Mbeshtetje perte
moshuarit 10430 117,667 44,846 72,821
Shuma | 163,879,078 163,879.078 | 44,238,433 7.817,634 | 40,171,063 | 65,530,131 5,738,996 382,821 - -




3.Té miratojé detajimin e buxhetit shtesé té bashkisé Librazhd pér vitin 2025 si mé poshté

vijon :

3.1 — Burimet e financimit né vlerén totale prej 163,879,078 leké sipas tabelés nr.l

bashkéngjitur kétij p-vendimi .

3.2 - Té miratojé detajimin dhe shpérndarjen e shpenzimeve shtesé t& Bashkisé Librazhd

pér vitin 2025 né vlerén prej 163,879,078 leké sipas tabelés nr.2 pjesé e kétij p/vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferte e pakushtézuar e trashéguar né
vlerén 102,220,491 leké sipas tabelés nr.3 pjesé e kétij p/vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga transferta e pakushtézuar sektoriale e
trashéguar né vlerén 24,126,484 leké sipas tabelé nr.4 pjesé e kétij p/vendimi .

o Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga té ardhurat e trashéguar né vlerén
24,515,556 leké sipas tabelé nr.5 pjesé e kétij p/vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e shpenzimeve nga té ardhurat jashté limiti t€ trashéguara né
vlerén 13,016,547 leké sipas tabelé nr.6 pjesé¢ e kétij p/vendimi .

e Pérdorimin dhe detajimin e investimeve t&€ reja né vlerén 5,738,996 leké sipas tabelé
nr.7 pjesé e kétij p/vendimi .

e T&é miratojé shtesén e planit té shpenzimeve operative pér vitin 2025 né vlerén totale
prej 40,171,063 leké sipas tabelés 8/1 — 8/14 pjesé e kétij p/vendimi .

4. Per zbatimin e ketij p/vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar ,

Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit , Sektori Juridik.

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes.

wn

Kryetari i Bashkisé
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN
Planifikim, Menaxhim, administrim 1110 TABELA NR.8/1
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji pér Bashkiné dhe
1 [Njésite.Ndricimi rrugor+ lidhje té reja+plan elektrik, |2 128 001 00 1110 ] 602 858.315
2|Botim libri figura stilistike 2 128 001 00 1110 1 602 150,000
Blerje .zhvillim.prodhim ose bashképrodhim e
materialit t& synuar pér shérbime té medias
audiovizive ose shérbime t&¢ medias radiofonike
pér bashkiné Librazhd me natyré arsimore
3|-kulturore dhe infrastrukturore. 2 128 001 00 1110 ] 602 69.843
4 Shpenzime telefonike 2 128 001 00 110 1 602 3.400
Shpenzime per gera transporti ( mjete me qera
5|kontrate 1 vjecare ) 2128 001 00 1110 1 602 264,000
Blerje Sim cart dhe abonim interneti per paisje
6|GPS Kadaster 2128 001 00 1110 1 602 20,000
7{Udhétime e dieta brenda vendit 2 128 001 00 1110 1 602 83.622
Regjistrim i pasurive né ZRVP té tjera mardh
g|me inst. shtetérore ,oponence teknike 2128 001 00 1110 | 602 100.000
9 Blerje Karburant (nafte+ benzine) 2 128 001 00 1110 1 602 2.613.040
10|Blerje kartolina e kalendar 2128 001 00 1110 1 602 120,000
11|Blerje fishek zjarre 2128 001 00 1110 1 602 495,600
Udhetime e dieta sipas akt-marrveshjes
12|nr.1853/2 per ushtrine 2128 001 00 1110 1 602 308,000
Shpenzime per blerje materiale sipas akt-
13|marrveshjes nr.1853/2 per ushtrine 2128 001 00 1110 1 602 37.000
Shpenzime pritje pércjellje + dhurata me
14|simbolet ¢ bashkis¢ 2128 001 00 1110 1 602 29,870
15|Hostimi i fages internetit 2128 001 00 1110 1 602 40,000
16|Program per taksat dhe tarifat vendore 2 128 001 00 1110 1 602 336.000
17|Blerje materiale higjeno sanitare 2128 001 00 1110 1 602 96,820
Mirembajtje programi i finances dhe sistemit te
18|taksave vendore 2128 001 00 1110 1 602 303,000
19(Blerje lende drusore(derras) vida per urat 2128 001 00 1110 1 602 50.000
Udhetime e dieta jashte vendit per keshillin
20|bashkiak 2128 001 00 1110 1 602 700,000
21|Blerje shtupa per larjen e xhamave 2128 001 00 1110 1 602 4,000
Shpenzime per inagurimin e Qendres Rinore
22|(baner.dekor.cocktail ) 2128 001 00 1110 1 602 55.000
23|Blerje kancelari per gendren rinore 2128 001 00 1110 1 602 50,000
Blerje uniforma per ekipet,blerje topa
24|futbolli/volejbolli,cmime per fituesit 2128 001 00 1110 1 602 136,000
Krijimi I fletepalosjeve krikjimi I nje fage
25| Web per gendren rinore, postera /banera.) (2 128 001 00 1110 1 602 510,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 7,433,510

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Menca Sociale 10430 TABELA NR.8/2
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE

Nr. Emértimi i shpenzimeve Kodi Instituci{Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje mish per mencen sociale |2 128 001 00 10430 1 602 99,000
Blerje buke per mencen sociale |2 128 001 00 10430 1 602 99,000
Financim per trajtimin me
produkte ushgimore 2128 001 00 10430 6 602 132,961
TOTALI | SHPENZIMEVE 330,961

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha

Kryetari i Bashkisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Shérbimet Publike
Té trasheguara nga vitit 2024

6260

TABELA NR.8/3

NE LEKE

Nr.

Emértimi i shpenzimeve

Kodi
Institucionit

Grup

Tit.

Kap |Artik.

Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje t&
reja+plan elektrik, plan vendosje etj

2128 001

00

6260

602

5,530

Blerje materiale te ndryshme prodhim
mirembajtje stolash trotuareve
rrugeve te qytetit mirembajtje
varrezash blerje kosha mbeturinash
ambijent i jashtem riparim ambjente
sportive ndertim sere 2022

2128 001

00

6260

602

493,140

Blerje fare bari lule dhe peme
dekorative pleh organik e kimik per
siperfage te gjelberuara lulishte ,pleh
per fushen e sportit

2128 001

00

6260

602

18,575

Blerje pesticide per dezifektim
desinsektim ,deratizim e
institucionevete bashkise dhe
institucioneve arsimore

2128 001

00

6260

287,999

Blerje materiale rikonstruksion
tualetet e gjimnazit Ibrahim Muca

2 128 001

00

6260

228,000

Shpenzime furnizim sherbimi 3D ne
institucione shkollore

2128 001

00

6260

238,000

Blerje goma + pjesé
xhenerike.mirémbajtje mjetesh

2128 001

00

6260

602

81,340

8|Blerje vegla pune

2128 001

00

6260

602

97,870

TOTALI I SHPENZIMEVE

1,450,454

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social

Albana Hoxha

(V)

Kryetarii B

ashkisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Rrjeti Rrugor Rural 4520 TABELA NR. 8/4
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve | Institucionit|Grup [Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
Shpenzime pér energji + lidhje
té reja+plan elektrik, plan
1|vendosje etj 2128 001 00 4520 1 602 13,133
Vijezime rrugore ,tabela
garkullimi,tabela emertim
2 [rrugesh + montim 2128001 |00 4520 1 602 322,680
3|Transporti I mjeteve te renda (2 128 001 00 4520 > 602 283,200
4|Blerje karburant 2128001 |00 4520 1 602 1,141,297
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,760,310
D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social Kryetari i Bashkisé

Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Arsimi Baze dhe Arsimi Parashkollor 9120 TABELA NR.8/5
T& trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup  |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje
té rejatplan elektrik, plan
vendosje etj 2128 001 00 9120 1 602 312,585

—

Blerje 1éndé djegése,nafte pér
ngrohje pér shkollén e

Bashkuar Hotolisht .Shkolla 9-
2|vjecare Hotolisht Fshat 2025 |2 128 001 00 9120 1 602 750,000

Blerje gaz pér ngrohje pér
gjimnazin "l.Muga" Librazhd
3[2025 2128 001 00 9120 1 602 300,000

Blerje 1éndé djegése.nafte pér
ngrohje pér shkollén Mirake
4|Plane Polis 2025 2 128 001 00 9120 1 602 540,000

Furnizim me ushgime Kopshte
cerdhe trasheguar nga viti

512024 2128 001 00 9120 1 602 5.103,259
Furnizim me mish kopshte

g|cerdhe trasheguar nga viti 20245 125 ] 00 9120 1 602| 2,020,032
Furnizimi me buke kopshte

7|cerdhe trasheguar nga 2024 2128 001 00 9120 1 602 60.000

8|Blerje stufa zjarri 2128 001 00 9120 5 602 597.600
Blerje materiale higjeno -

9|sanitare 2 128 001 00 9120 1 602 103.076

Pakot e Vitit t& Ri pér kopshte,
cerdhe Bashki dhe Njesi

10|Administrative et]. 2 128 001 00 9120 1 602 720,000
Blerje gaz pér gatim kopshte,
11|cerdhe .qendra ditore 2128 001 00 9120 1 602 36.000

Blerje dhe vendosje citofone ne
kopshtin nr.1 dhe nr.2 dhe
12 |cerdhe 2128001 00 9120 1 602 120,000

Blerje mbajtese pjatash per
kopshtin nr2 me kapacitete 200
13[pjata 2128 001 00 9120 1 602 28.400

Blerje lende djegese nafte per
ngrohje shkolla Mirake Plane
14 |trasheguar nga 2024 2128 001 00 9120 1 602 458,982

Blerje lend djegese nafte per
ngrohje per shkollen e
bashkuar Hotolisht shkolla 9-
vjecare Hotolisht -
15|Fshattrasheguar nga 2024 2128 001 00 9120 1 602 420.696

Blerje gaz pcr ngrohje per
gjimnazin "[.Muga" Librazhd
16|trasheguar nga 2024 2 128 001 00 9120 1 602 209,000

TOTALI I SHPENZIMEVE 11,779,630

1 o
i

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Alba Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Trashégimi kulturore,evente artistike dhe kulturore 8220 TABELA NR.8/6
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |Kap |Artik. |[Totali Vjetor

1|Shpenzime pér aktivitete 2128001 |00 8220 1 602 1,070,000
2(Blerje lule + kurora natyrale 2128001 (00 8220 1 602 99,904
3|Blerje materiale higjeno sanitare [2 128 001 0 0 8220 1 602 100,000

TOTALI I SHPENZIMEVE 1,269,904

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha

Kryetari i Bashkisé




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN
Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 3280 TABELA NR. 8/7

Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE

Kodi
Nr.| Emértimiishpenzimeve |Institucionit| Grup | Tit. | Kap | Artik. [Totali Vjetor

Shpenzime pér energji + lidhje
té rejat+plan elektrik, plan
1{vendosje et] 2128 001 00 3280 1 602 34,926

Blerje materiale per
mirembajtje te paisjeve

2|speciale (tuba zjarrfikse) 2128 001 00 3280 1 602 238,560

3|Blerje karburant 2128001 | 00 | 3280 1 | 602 929,917

4|Blerje uniforma per mzsh 2128 001 00 3280 1 602 600,000
Siguracion i jetés pér

5|zjarrfikésit 2128 001 00 3280 1 602 50,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 1,853,403
D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social Kryetari i Bashkisé /

Albana Hoxha _ﬁz‘g&hﬂlw’,\
‘ S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

SHERBIMI I PASTRIMIT DHE MENAZHIMI I MBETJEVE 6260
TABELA NR. 8/8
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
- Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor

Shérbimi i pastrimit dhe
menaxhimit té mbetjeve Dhjetor
2024 2128 001 00 6260 5 602 4,944,623

—

TOTALI I SHPENZIMEVE 4,944,623

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social Kryetari i Bashkisé
Albana Hoxha i

Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Administrimi Pyjeve dhe Kullotave 4260
TABELA 8/9
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit |Grup |Tit. Kap |Artik. Totali Vjetor
1|Blerje karburant 2128 001 00 4260 1 602 95,179
Blerje goma + pjesé
2|xhenerike,mirémbajtje mjetesh 2 128 001 00 4260 5 602 245,000
Pastrim pyjesh Ah ne ekonomine
3|pyjore 2024 2128001 00 4260 5 602 628.320
4|Blerje Uniforme 2128 001 00 4260 1 602 500,000

Prodhim, prerje ,transport dhe
stivosje materiale drusore pér
5|Bashkiné Librazhd 2128 001 00 4260 1 602 5,000,000

Prodhim, prerje .transport dhe
stivosje materiale drusore pér
6|Bashkiné Librazhd 2128 001 00 4260 5 602 288,040

Shpenzime per tabela informuese
per zjarret kafshe te egra prerjet
7|ilegale etj dhe blerje mjete pune 2128 001 00 4260 5 602 266,400

TOTALI 1 SHPENZIMEVE 7,022,939

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social

ashkisé_._
Albana Hoxha ish

Kryetarii B
\/ - .‘




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

4240
Menaxhimi i Infrastrukturés Ujitjes dhe Kullimit TABELA 8/10
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Nr. Emértimi i shpenzimeve Institucionit (Grup |[Tit. |Kap |Artik. |Totali Vjetor
1 |Blerje karburant 2128 001 00 4240 1 602 61,644
TOTALI I SHPENZIMEVE 61,644

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha

Kryetari i Bashkisé
r isha

ATANPE S
AZAQPERN.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Kujdesi social pér personat e sémuré 10430 TABELA NR. 8/11
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. |[Kap |Artik. |Totali Vjetor

Blerje pako per vitin e ri per

1 |femijet me Ak 2128001 [00 10430 | 602 66,500

2|Blerje karburant 2128001 [00 10430 | 602 486,671
Blerje materiale higjeno -

3|sanitare 2128001 [00 10430 1 602 50,000
TOTALI I SHPENZIMEVE 603,171

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social Kryetari i Bashkisé
Albapa Hoxha Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

MENAXHIMI I MBETJEVE 5100
TABELA 8/12
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup Tit. |Kap |Artik. Totali Vjetor

Shpenzime per depozitim dhe
trajtim te mbetjeve urbane

2 |dhjetor 2024 2128001 (00 5100 5 602 744,480
TOTALI | SHPENZIMEVE 744,480
D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social Kryetari i Bashkisé

Albana Hoxha — Mari isha

o



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Sherbimet Policore 3140
TABELA 8/13
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
- Kodi
Institucio
Nr. Emértimi i shpenzimeve nit Grup |Tit. Kap |Artik. |Totali Vjetor
Blerje goma + pjesé
1 |xhenerike.mirémbajtje mjetesh |2 128 001 |0 0 3140 5 602 162,892
Blerje uniforma plocia
2 2128001 (00 3140 1 602 394,800
3 |Blerje karburant 2128001 |00 3140 I 602 313,496
TOTALI I SHPENZIMEVE 871,188 /

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
TABELA E DETAJUAR E SHPENZIMEVE OPERATIVE PER PROGRAMIN

Mbeshtetje per te moshuarit 10430 TABELA NR.8/14
Té trasheguara nga vitit 2024 NE LEKE
Nr. |Emértimiishpenzimeve |[KodiInstit{Grup |Tit. Kap |Artik. [Totali Vjetor
1|Vakt ushgimor ne banese |2 128001 |00 10430 1 602 44,846
TOTALI | SHPENZIMEVE 44,846

D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social
Albana Hoxha

Attt

Kryetari i Bashkisé




RELACION

Te nderuar keshilltare ,

realizimi i buxhetit pér vitin 2024 &shté béré duke respektuar nenin 64 t& ligjit 139/2015 = Peér
vetégeverisjen vendore “, né zbatim t& nenit 38 t& ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 * Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé¢” i ndryshuar , nenit 21, udhézimit t&
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.9.daté 20.03.2018 ,"Pér procedurat standarte té
zbatimit té& buxhetit” si dhe udhézimin plotésues nr.1,daté 24.01.2024 “P& zbatimin e buxhetit
t& vitit 20247, ligjin 68/2017 daté 27.4.2017 = Pér financat e vetéqeverisjes vendore *, ligjin nr.
10296 daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar, udhézimin e
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte té
monitorimit té buxhetit té njésive té geverisjes vendore™;

Né mbyllje té vitit ushtrimor t& gjitha fondet t& cilat nuk jané shpenzuar né vitin 2024
trashégohen pér vitin 2025. Pas rakordimit t& mbajtur me Degen e Thesarit Librazhd bashkia ka
trashéguar fonde pér vitin 2025 né vlerén 163,879,078 leké si mé poshté :

NR. EMERTIMI I BURIMEVE VLERA TOTALE
1 Transferté e pakushtézuar e pa pérdorur 102,220,491
2 Transferté e pakushtézuar sektoriale e pa pérdorur 24.126.484
3 Té ardhura t& gelura té papérdorura 14,113,594
4 Té ardhura jashté limiti t& papérdorura 13,016,547
3 Té& ardhura té papérdorura 10,401,962
TOTALI I BURIMEVE TE TRASHEGUARA 163,879,078




> Shpenzimet sipas programeve qe do te perballohen nga fondet e trasheguara jane si me
poshte:

Shpenzimet dhe te Dalat
Te Hyrat
dhe Shuma Te Dalat Nr. .
Financimet Kontrib Shpenz. Transferime | Fond per
Program Totali Pagat Sig. Shoq. operative Investime Investime Ristrukturim| F.Rezerve
600 601 602 ne proces 2025 604 606 Kontigjenca
T P
ransferté ¢ Phanifikimi .
pakushtézuar e e
pa perdorur MEH?)ﬂ.'mTl..n dhe
102,220,491 |Administrimt 01110 43,115,115 11,465,081 4.000,000] 7433510 15,232,558 4.673.966 310,000
Sherbimet Policore | 03140 2,044,822 1,173,634 871,188
Menaxhimi i
mfrastukturés sé
ujitjes dhe kullimit 04240 1,126,674 61.644 1,065,030
Admmistrimi i
Pyjeve dhe
kullotave 04260 14,896,164 2,095,550 221,000 7,022,939 5,556,675
Rrjeti mugor rural 04520 39610976 2,895,000 449,922 1,760,310 33,505,744
Kujdesi social pér
personat e sémuré
Transferté e dhe me aftési té
pakushtézuar kufizuar (Qendra
sektoriale ¢ pa Ditore femijeve me
pérdorur 24,126,484 |AK) 0 10430 2.028.391 1,222,830 202,390 603,171
Shérbimet Publike 06260 8,707,895 5379057 1.378.384] 1450454 500,000
Shérbimi pas trimit
dhe transporti 06260
mbetjeve urbane 4,944,623 4,944,623
Sport dhe argétim 08130
Trashégimi
Té ardhura t& kulturore evente
gelura té artistike dhe
papérdorura 14,113,594 |Kulturore 08220 1,269,904 1,269.904
Arsimi baze dhe
parashkollor 09120 29368 511 16,552 846 1,036,035| 11,779,630
Té ardhura o
jashte limiti té Arsmmi Mesem
papérdorura 13.016,547 |pergjithshem 09230 2,984,338 2,454,435 529,903
Cerdhja e femijeve | 010430 -
Menca Sociale 010430 330,961 330,961
Menaxhi 1 mbetjeve
urbane 05100 744,480 744 480
Té ardhura té Mbrojtja nga zam
papérdorura 10,401,962 |dhe mbrojtja civile 03280 9,085,836 1,853,403 7232433
Emergjencat Civile 03280 3.502,721 3,502,721
Mbeshtetje per te
moshuant 10430 117,667 44,846 72.821
Shuma | 163,879,078 163.879.078 | 44.238 433 7.817.634 | 40,171,063 | 65530131 5,738,996 382.821 - -

Transferta e pakushtézuar,transferta e pakushtézuar sektoriale dhe té ardhurat € cila
trashégohen pér vitin 2025 né vlerén 163,879,078 leké kryesisht jane si me poshte:
e Paga —sigurime shogérore ne vleren 52,056,067 leke t& cilat plotésojné fondin e kérkuar pér



paga dhe sigurime shoqérore per vitin 2025 sipas strukturés s¢ punonjésve t€ bashkisé
miratuar me VKB nr 106.date 27.12.2024 dhe nivelit te kategortizimit te pagave miratuar me
VKB nr.107,date27.12.2024.

Shpenzime operative ne vleren 40,171,063 leké qe vijne si rezultat i marrveshjeve kuader
pér kontrata té cilat e kane shtrirjen pertej vitit 2024 .

Transferime jane né vlerén 382,821 leke fonde te cilat i transferohen projektit Fud Hap dhe
Mbeshtetje per te moshuarit .

Investime ne vleren 65,530,131 leke té cilat jane ne proces marrje ne dorzim ose ne pritje te
afateve.

Investime te reja ne vleren 5,738,996 leke te cilat vijne nga kursimet e kontratave te
ezauruara gjate vitit 2024.

Detyrime te prapambetura

Nga akt-rakordimi me degén e Thesarit Librazhd detyrimet e prapambetura né fund te vitit 2024 jané:

; Detyrimi i mbetur deri né
Ny Bahisa Dhjetor 2024
Bashkia Librazhd
Ndertim I shkolles se Mesme
1 Polis+Palester Nj.Polis 5,960,007
Pyllezime ne pyjet e bashkise
2 Librazhd 63,672
3 Plan studimor tregu Librazhd 100,000
Totali detyrimeve per vitin 2024 6,123,679
P/Buxhetit D/Planifikimit,Menaxhimit dhe Sherbimit Social

Emanuela Cekrezi Albana Hoxha
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REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté _ / /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PER FAMILJEN E Z: RAMADAN
FAQOLLI BANORE I FSHATIT SPATHAR NJ/A QENDER BASHKIA
LIBRAZHD BANESA E TE CILIT KA PESUAR FATKEQESI NATYRORE
((Renie zjarri dt 18.12.2024) .

K &shilli Bashkiak ne mbledhjen e tij tedt __/ /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paragitur nga
Sektori i Emergjencave civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“per dhenien e ndihmes financiare per Familjen e z: Ramadan Fagqolli banore i fshatit Spathar
NJ/A Qender Bashkia Librazhd bazuar ne :

Ligji nr 139/2015 *Per vetgeverisjen vendore”
Ligji nr 45/2019 :Per Mbrojtjen Civile *
VKM nr 329 dt 16.05.2012 “Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes shteterore

financiare per mbulimin e demeve te shkaktuar nga fatkeqesite natyrore ose fatkegesi te

tiera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore "
VKB nr 108 dt 27.12.2024 " Per miratimin e Buxhetil te Bashkise Libraxhd per vitin 2025

VENDOSI :

1. T& miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor te pergatitur nga Sektori i EC Bashkise
per banesen e shtetasit R. Fagqolli demtuar nga fetkeqesi natyrore (Renie zjarri)



2. Te miratoje vleren e demit ne banese ne shumen: 28 97402 leke(2398902 ne banese
dhe 498 500 ne mobilje ,orendi dhe paisje elektro-shtepiake sipas preventivave )

3. Té miratojé dhenien e ndihmes financiare ne Vleren : 1 697951 leke nga fondi i
kushtezuar i Buxhetit te Shtetit per MC akorduar Bashkise Librazhd per vitin
2025,si dhe Buxheti i Bashkise per vitin 2025 (fondi i EC miratuar ne Keshillin
Bashkiak me VKB nr 108 dt 27.12.2024 ).

4. Ndihma financiare per familjen e Z: R. Faqolli demtuar nga fatkegesi natyrore
percaktohet sipas kritereve te VKM — se nr 329 date 16/05/2012.(50%e vleres se
demit te baneses nga ana konstruktive .(shuma 1 sipas preventivit) + vleren e demit
ne mobilje e orendi sipas pasqyres.

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar si dhe Sektori i EC.

6. Ky vendim hyn né fugi 10 dit pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te ligjit
139/2015

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha .




REPUBLIKA ' SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé &/ [ 12025

RELACION

PER AKORDIMIN e ndihmés financiare pér familjen e shtetasit RAMADAN FAQOLLI
banoré i fshatit Spathar NJ/A Qendér banesa e té cilit éshté démtuar nga fatkeqési natyrore
(rénie zjarri di 18.12.2024)

Né mbéshtetje t& Ligji nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™; ligjit
Nr. 45/2019 daté 18.07.2019  “Pér Mbrotjen Civile,”, VKM-sé¢ Nr. 329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shitetérore financiare, pér
mbulimin e démeve té  shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera te shkaktuara
nga veprimtaria njerezore "

1. Pér familjen e shtetasit Ramadan Faqolli banoré i fshatit Spathar NJ/A Qendér
Bashkia Librazhd, Né& objektin (shtépi banimi) pér shkak & njé shkéndije elektrike né
rrjetin elektrk t& brendéshém té ndértesés 2- katéshe éshté shkaktuar rénie zjarri duke djegur
térésisht t& gjithé banesén. (dyer,dritare s& bashku me té gjitha paisjet dhe orendité elektro-
shtépiake né t&) . Ngjarje kjo e ndodhur mé dt 18.12.2024 ora 20.55 Pér kété familje, banesa e
t& cilit éshté démtuar nga fatkeqési natyrore (rénie zjarri) éshté pérgatitur  dokumentacioni
tekniko — ligjor nga specialistét ¢ Bashkisé Librazhd.

2 .Familja e Z: Ramadan Faqolli pérb&het nga 6(gjasht&) persona .

3. Ndihma financiare do (& jepet bazuar ng¢ VKM - n& nr. 329 daté 16.05.2012 Kreu i
[11/3/b/d

Vlera financiare e démit té banesés si konstruksion sipas preventivit éshté:
23 98902 leké.

(Pa TVSH 20% pra vetém shuma 1 né Preventiv)
Viera financiare ¢ démit né mobilje.orendi dhe paisje elektro-shiipiake éshté :498 500 Ické



4. Pérfitimi i ndihmés financiare llogaritet : 50% e vlerés sé démit né banesé nga ana
konstruktive , pra 2398902 :2 = 1199451 leké shto vlerén e démit né orendi , mobilje dhe

paisje elektro-shtépiake (498 500)= 16 97951 leké.

5. Shuma totale e ndihmés financiare qé duhet té pérfitojé familja e Z: Ramadan Faqolli
nea fatkegésia natvrore (rénie zjarri né banesé) éshté : 1697951 leké.

PEGJEGJESI [ SEKTORIT PER MBROJTJEN CIVILE
Musa SHALLA




REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /[ /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT TEKNIKO-LIGJOR DHE
KOMPENSIMIN FINANCIAR TE SUBJEKTIT PRIVAT” RESTAURIM
GURRA -KACA SH P K” NE BAZE TE MARREVESHJES SE LIDHUR ME
INSTITUCIONIN E BASHKISE ME NR 165,165/1,165/2,165/3,165/4 DT 13.01.2025
PER SITUATEN E KRIJUAR NGA BLLOKIMI I RRUGEVE RURALE NGA
DEBORA DHE NGRICAT NE NJ/A TE BASHKISE LIBRAZHD .

K&shilli Bashkiak né mbledhjen e tijté dt __ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur nga
Sektori i Emergjencave civile dhe Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar
“Pér dhénien e ndihmés financiare pér Subjektin privat “Restaurim Gurra- Kaca sh p k Bashkia
Librazhd bazuar né :

Ligji nr 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”

Ligji nr 45/2019 : Pér Mbrojtjen Civile *

VKM nr 654 dt 18.12.2002™ Pér pércaktimin e tarifave ,pér pérdorim té€ pérkohshém nga
organet shtetérore né situaté emergjente t& cdo mjeti privat.”( si dhe Akt-Marreveshjet me
nr 165.165/1,165/2.165/3,165/4.dt 13.01.2025)

VKB nr 108 dt 27.12.2024 " Per miratimin e Buxhetit té Bashkisé Libraxhd pér vitin 2025

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkisé
pér situatén e krijuar nga Débora dhe ngricat né teritorin e NJ/A —ve t& Bashkisé
Librazhd .



2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare né Vlerén : 545 378 leké nga fondi i
kushtézuar i Buxhetit té Shtetit pér MC akorduar Bashkisé Librazhd pér vitin
2025,si dhe Buxheti i Bashkisé pér vitin 2025 (fondi i EC miratuar né Késhillin
Bashkiak me VKB nr 108 dt 27.12.2024 ) .

3. Ndihma financiare llogaritet mbi bazén e proceseve t€ punés né cdo segment
rrugor,oréve té punés sipas proces-verbalit t& menaxhimit t& punimeve pér cdo NJ/A
me vete si dhe Situacioni i Pérgjithshém ( sasia oré pune ,cmimi pér oré,vlera né
leké).

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe
Menaxhimit Financiar si dhe Sektori i EC.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té ligjit
139/2015

KRYETARI I
Ma rﬁgl
o




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Librazhd mé /Z/ [ /2025

RELACION

LENDA: Ng lidhje me situatén e krijuar né teritorin e Bashkisé Librazhd nga moti i
keq,(reshje débore dhe ngrica) si dhe masat e marra nga strukturat e Emergjencave Civile
pér pérballimin e saj.

Né mbéshtetie t&€ Ligji Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore ”; ligjit
Nr.45/2019 dat€¢ 18.07.2019 “Pér Mbrotjien Civile” si dhe V.K.M.-s¢ Nr.923 daté 25.11.
2020. “Pér funksionimin e organizimin e Komitetit té Mbrojtjes Civile dhe Bashképunimin
Ndérinstitucional té Strukturave 1é Mbrojtjes Civile.”Pér periudhén 13-17.01.2025 Bashkia
Librazhd mori njé séré masash tekniko/ organizative pér (& pérballuar situatat emergjente &
shkaktuara nga reshjet e déborés dhe ¢bllokimin e rrugéve rurale né NJ/A.

Reshjet e dendura t& déborés qé filluan pasditen e dt 12.01.2025 dhe q& vazhduan pér dy-tre
dit¢ rresht, shkaktuan shumé probleme né t& gjithé teritorin e Bashkisé ,mé t& theksuara né NJ/A
Steblevé,Lunik dhe Orenjé.

Problematikat e ¢faqura:1- Bllokim i rrugéve rurale,né (¢ gjitha NJ/A. 2-Mungesé té energjisé
elektrike, fshatrat e NJ/A Steblevé, Lunik.Orenjé dhe Polis. 3-Pezullim t& procesit mésimor pér dt
13.01.2025 né fshatrat(shkolla e mesme Orenjé bashké me ato vartése, Lunik .Gizavesh).

Pas verifikimit (€ situatés sé réndé, emergjente t&¢ krijuar uvu né dijeni Kryetari Bashkisé,
nga ku u morén masat si mé poshte:

[-Ngritja e grupit t& punes pér verifikimin dhe konstatimin e problemeve dhe ¢bllokimin e

situatés,

2-Lidhja e marréveshjes me Subjekte private pér ndérhyrie me mjete ,pasi mjetet né organiké t&
Bashkis¢ nuk mund qé ta perballonin kété situaté ( bazuar né V.K.M.- né Nr. 654 daté 18.12.



2002 “Pér pércaktimin e tarifave per pérdorim té pérkohshém nga organet shtetérore, né
situata emergjente, té ¢do mjeti privat )

3-Ndjekja dhe menaxhimi i proceseve té punés sipas NJ/A —ve me grupe pune mbi: kohén,
segmentet dhe orét e puncs.

Nga ana e Sektorit t& Mbrojtjes Civile &shté pérgatitur dokumentacioni tekniko - ligjor i
nevojshém, bazuar né V_ K.M-né& Nr. 329 daté 16.05.2012 dhe V.K.M.-né Nr. 654 daté

18.12.2002.

PERGJEGJESI I SEKTORIT TE EC

Musa Shalla



REPUBLKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté ___/ /2025

PER MIRATIMIN E DOKUMENTIT TE VLERESIMIT TE RISKUT
NE NIVEL VENDORE

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t&¢ dt __ / /2025 pasi shqyrtoi relacionin e
paragitur nga Sektori i Emergjencave Civile Per Hartimin e Dokumentave Strategjike ne
fushen e MC. bazuar ne :

e Ligji nr 139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore

o Ligji nr 45/2019 :Pér Mbrojtjen Civile “neni 1.9 pika 1.2.3.4, neni 30, dhe ne zbatim te
VKM- se nr 747 dt 20.11.2019” Per organizimin dhe funksionimin e Agjensise
Kombetare t¢ MC” Me qellim nisjen dhe perfundimin e procesit per hartimin e
dokumentave strategjike ne fushen e MC ne nivel vendore.konkretisht me “Vleresimi i
Riskut nga Fatkeqesite”

VENDOSI :

1. Té miratojé dokumentacionin tekniko- ligjor t& pérgatitur nga Sektori i EC Bashkisé
pér “Vleresimin e Riskut ne nivel Vendore”

2. Ndjek zbatimin e ketij vendimi Sektori i EC dhe Sektori Juridik .

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes publike ( sipas pércaktimeve té ligjit
139/2015

KRYETARI I BASHKISE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KRYETARI

PROJEKT-VENDIM
Nr. dt. . .2025

“MBI NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA TE ARSIMIT
PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore” nenin 30
‘Funksionet dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit
Bashkiak™, n¢ V.K.M. nr. 666dt.10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte
dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2024-2025”si dhe né shkresén e
Ministrisé s&¢ Ekonomise dhe Inovacionit nr.5169 Prot. dt. 24/10/2024 “Dérgohet plani i shpérndarjes
s€ bursave pér nxénésit q& ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér vitin
mesimor 2024-2025”.1 propozoj Késhillit Bashkiak né mbledhjen e tij t& radhes té

VENDOSI:

T€ miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés s¢ méposhtme:

l.Ledjan Resmi Hida:Nxénes né Shkollén e Mesme Profesionale”Dega SHMT” Elbasan

. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Sektori I Arsimit Kulturés Sportit dhe Organizimit t&
Aktiviteteve dhe Drejtoria e Financés,Bashkia Librazhd.

II. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes se tij.

KRYETARI/AS§KJSE

Marl 'len Di

Adresa :Sheshi“GjorgGolemi”Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
AGJENSIA E FUNKSIONEVE TE PA TRANSFERUESHME
Sektori Arsimit Kulturés Sportit Rinisé¢ dhe Organizimit té Aktiviteteve

RELACION

Mbéshtetur né shkresén e Ministrisé s¢ Ekonomisé Kulturés dhe Inovacionit me nr 13089/1 prot
me daté 23.10.2024 ardhur tek ne me nr. 5169 prot até 24.10.2024 .

Bashkisé Librazhd i jané akorduar 35 Bursa pér klasat e 10 (dhjeta).

Kérkesat pér bursa qé kané aplikuar né Bashkiné Librazhd jané 33

Né mbledhjen e kaluar t& Késhillit Bashkiak e lam t& hapur vendimin pér miratimin e bursave q&
t€ plotésonim numrin 35gé na ka akorduar Ministria Arsimit.

K&t€ muaj ju propozoj vetem njé nxénés qé pér vonesa te dokumentave nuk u pérfshi né
projektvendim. Ledijon Resmi Hida.Nxénés né klasén e X ©* Shkolla e Mesme Profesionale
SHMT Elbasan’’Familja e tij trajtohet me ndihmé ekonomike.

Sipas kritereve t€ pércaktuara né Nr.VKM 666 daté 10/10/2019 t& gjithé aplikuesit pérfitojné
bursa.

Duke ju falenderuar !

Konc :F.Blloshmi

Miratoi :A.Karaj

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi” Email: info@bashkialibrazhd.gov.al &ée.bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT TE PYJEVE
P/VENDIM
Nr. , daté / /2025
“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA
DHE KOSITJA E BARIT PER VITIN 2025”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™,neni 54 pika f, ligjin
nr.9693,daté 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshua me Ligjin 9996 daté 22.09.2008
“Pér disa ndryshime né& ligjin Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor”,VKM nr.433
daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike,sipas
listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t&€ Ministris¢ sé¢ Mjedisit e t& ish-
komunave/bashkive i ndryshuar”.

VKM nr.632.daté 11.07.2009 “Pér miratimin e tarifave té pérdorimit t&€ kullotave dhe

livadheve pér kullotje dhe kositje”,Udh&zimit nr.2 dat& 20.07.2016, * Pér kriteret teknike t&

klasifikimit t& kullotave dhe livadheve dhe progedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e Kositje

bari” kreu II pika 2 ,Késhilli i Bashkisé Librazhd i mbledhur sot m¢ daté / /

2027. pasi dégjoi relacionin e Drejtoris€ s¢ Zhvillimit Ekonomik Bujqgésisé dhe Turizmit.
VENDOSI :

1.T& miratojé listén e ngastrave ku do té lejohet kullotja e kositja e barit pér vitin 2025

si m& poshté :

Nr. | Qarku | Bashkia | Ekonomia Ng./ | Sip. ha Kategoria .
Pyjore/Kullosor | néng pérdorimitté | Teimta | 1o | Koefic
€ territorit dhen/Dhi tr:s enti

| Elbasan | Librazhd | EK,Dardh&-Polis | 1 46.45 Kulloté 308 0 6.6

2 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 8 67.6 Kulloté 323 0 4.7

3 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 12 45.8 Kulloté 158 0 3.4

-4 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 14 52.7 Kulloté 587 9 12.5

5 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 15 63.6 Kulloté 378 3 6.3

6 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 16 89.5 Kulloté 520 15 7.1

7 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 17 52.6 Kulloté 287 0 5.4

8 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 18 42.2 Kulloté 247 5 6.8

9 Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 19 99.31 Kulloté 696 25 9

10 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 20 80.1 Kulloté 629 6 8.4

11 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 21 78.82 Kulloté 469 7 6.6

12 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 22 94.6 Kulloté 816 15 99

13 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 23 54.53 Kulloté 387 4 7.6

14 | Elbasan | Librazhd | EK Mali Plak 27 103.6 Kulloté 1082 38 13.3

15 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 3b 245 Kulloté 490 0 2




16 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 7b 49.5 Kulloté 64 0 1.3
17 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 9b 66.5 Kulloté 80 0 1.2
18 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 10a 25.54 Kulloté 31 0 1.2
19 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké lla 20.87 | Kulloté 25 0 1.2
20 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 12b | 26.13 Kulloté 37 0 1.4
21 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké& 14b | 69.5 Kulloté 118 0 1.7
22 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 15b 80 Kulloté 160 0 2
23 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 27b | 46.63 Kulloté 61 0 1.3
24 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 31b | 25.16 | Kulloté 53 0 2.1
25 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 32d 27 Kulloté 62 0 2.3
26 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 33d | 21 Kulloté 40 0 1.9
27 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 39b 37.5 Kulloté 98 0 2.6
28 | Elbasan | Librazhd | EP Cermeniké 40b | 39 Kulloté 101 0 2.6
29 | Elbasan | Librazhd | EP,Dardhé-Xhyré | 1b 16.27 | Kulloté 154 0 9.5
30 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 56d | 9.23 Kulloté 73 0 4.5
31 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 58c 10.95 Kulloté 44 0 4
32 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé&-Xhyré | 97 2439 | Kulloté 1829 0 7.5
33 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 113a | 9.02 Pyje.qé kulloten 27 0 3
34 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 113b | 11.63 Pyje.qé kulloten 35 0 3
35 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyre | 113¢ | 7.95 Pyje.qé kulloten 24 0 3
36 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 114a | 11.85 Pyje,qé kulloten 36 0 3
37 | Elbasan | Librazhd | EP Dardhé-Xhyré | 115a | 10.96 | Pyje,qé kulloten 33 0 3
38 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 130b | 7.04 Kulloté 35 0 5
39 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 156b | 12.28 Kulloté 37 0 3
40 | Elbasan |Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 164b | 18.36 Kulloté 51 0 2.8
41 | Elbasan | Librazhd | EP Dardh&-Xhyré | 165¢ | 19.34 Kulloté 54 0 2.8
42 | Elbasan | Librazhd | EP Fushé Gurré 19b |6 Kullotg 18 0 3
43 | Elbasan | Librazhd | EP Fushé Gurré | 20b |8 Kulloté 24 0 3
44 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 6b 14.7 Kulloté 44 0 3
45 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 8b 10.9 Kullotg 33 0 3
46 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 10a 7.9 Kulloté 24 0 3
47 | Elbasan | Librazhd | EP Kostenjé 74b | 2331 Kulloté 70 0 3
48 | Elbasan | Librazhd | EP Klenj& 19 180.6 Kulloté 542 0 3
49 | Elbasan | Librazhd | EP Klenj& 20a | 282.6 | Kulloté 848 0 3
50 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 22b 133.2 Kulloté 400 0 3
51 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 23b | 207.9 | Kulloté 935 0 4.5
52 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 86a | 53.61 Kulloté 429 0 8
53 | Elbasan | Librazhd | EP Klenj& 90b 174.7 | Kulloté 1222 0 7
54 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 95¢ 92.79 Kulloté 741 0 8
55 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 100 | 2133 Kulloté 1279 0 6
56 | Elbasan | Librazhd | EP Klenjé 101 270.6 | Kulloté 1623 0 6
57 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 8c 14.75 Kulloté 29 0 2
58 | Elbasan | Librazhd | EPNesht&-Prevall | 9¢ 109 Kulloté 196 0 1.8
59 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 12b | 26.71 Kulloté 45 0 1.7
60 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 39b 175.9 Kulloté 352 0 2
61 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 88b | 67.71 Kulloté [35 0 2
62 | Elbasan | Librazhd | EPNeshté-Prevall | 89b | 64.57 | Kulloté 135 0 2.1
63 | Elbasan | Librazhd | EP,Dardhé-Xhyré | 24a | 28.42 | Pyje,qé kulloten 71 0 2.5
64 | Elbasan | Librazhd | EP,Dardhé&-Xhyré | 25b 15.09 Livadh,djerr 45 0 3
65 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 4a 54.76 Pyje,qé kulloten 219 0 4




66 | Elbasan | Librazhd | EP Polis Sa 24.83 Pyje,qé kulloten 99 0 4
67 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 81b 33.32 Kullot# 393 0 11.8
68 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 83b 38.43 Kulloté 457 0 11.9
69 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 96b 111.7 Kulloté 558 0 5
70 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 102/1 | 127.8 Kulloté 511 0 4
71 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 106 462.4 Kulloté 1247 0 2.7
72 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 142b | 15.39 Kulloté 166 0 10.8
73 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 146b | 26.98 Kulloté 323 0 12
74 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 153b | 55.1 Kullot# 165 0 3
75 | Elbasan | Librazhd | EP Polis 154b | 26.42 Kulloté 79 0 3
76 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 121a | 40.77 Kulloté 81 0 2
77 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 126a | 65.48 Kulloté 98 0 5
78 | Elbasan | Librazhd | EP Prodan 139b | 9.62 Kulloté 19 0 2
79 | Elbasan | Librazhd | Librazhd 143b | 40 Pyje ge kulloten 200 0 5
TOTALI 5455 24594 127

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit

t& Pyjeve dhe Kullotave t& Bashkis¢ Librazhd.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOI:

KRYETARI I BASHKISE
Mariglen Disha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E PYJEVE KULLOTAVE DHE MJEDISIT

“LISTA E NGASTRAVE KU DO TE NDALOHET KULLOTJA DHE KOSITJA E

BARIT PER VITIN 2025”
Nr. Qarku | Bashkia Kodi kadastral | Ekonomia Ng./ Sip. ha Kategoria Shénime
Pyjore/Kullosore | néng. pérdorimit
té territorit
1 Elbasan | Librazhd | EL0O6 00 009 EK Mali Plak 9 177.09 Kulloté
2 Elbasan | Librazhd | EL06 00 013 EK Mali Plak 13 137.28 Kulloté
3 Elbasan | Librazhd EL20 00 005¢ EP Cermeniké S¢ 32 Kulloté
4 Elbasan | Librazhd | EL20 00 006b EP Cermeniké 6b 34.96 Kulloté
5 Elbasan | Librazhd | EL20 00 008b EP Cermeniké 8b 5.75 Kulloté
6 Elbasan | Librazhd EL20 00 013b EP Cermeniké 13b 24 Kulloté
7 Elbasan | Librazhd EL20 00 035¢ EP Cermeniké 35¢ 2 Kulloté
8 Elbasan | Librazhd | EL21 00 002b EP Dardhg&-Xhyré 2b 0.81 Kulloté
9 Elbasan | Librazhd | EL21 00 024c | EP Dardhé&-Xhyré | 24c 1.8 Kulloté
10 Elbasan | Librazhd | EL21 00 024¢ EP Dardhé-Xhyré | 24c 2.73 Kulloté
11 Elbasan | Librazhd | EL21 00 039b EP Dardhé-Xhyré | 39b 3.33 Kulloté
12 Elbasan | Librazhd | EL21 00 060c EP Dardhé-Xhyré | 60c 2.82 Kulloté
13 Elbasan | Librazhd | EL21 00 064e EP Dardhé-Xhyré | 64e 1.86 Kulloté
14 Elbasan | Librazhd | EL21 00 069¢c EP Dardhé-Xhyré | 69¢ 4.11 Kulloté
15 Elbasan | Librazhd | EL21 00 070b EP Dardhgé-Xhyré | 70b 441 Kulloté
16 Elbasan | Librazhd EL21 00 071c EP Dardhg&-Xhyré 7lc 1.43 Kulloté
17 Elbasan | Librazhd | EL21 00 075¢ EP Dardhé-Xhyré | 75c 2.26 Kulloté
18 Elbasan | Librazhd EL21 00 077¢c EP Dardhé-Xhyré 77¢c 1.76 Kulloté
19 Elbasan | Librazhd | EL21 00 077d EP Dardhé-Xhyré | 77d 2.16 Kulloté
20 Elbasan | Librazhd EL21 00 088c EP Dardhé-Xhyré 88¢c 2.99 Kulloté
21 Elbasan | Librazhd EL21 00 091¢c EP Dardhé-Xhyré 91c 32 Kulloté
22 Elbasan | Librazhd EL21 00 132b EP Dardhé-Xhyré 132b 1.28 Kullotg
23 Elbasan | Librazhd | EL21 00 133¢ EP Dardhé-Xhyré 133¢ 422 Kulloté
24 Elbasan | Librazhd EL21 00 135¢ EP Dardh&-Xhyré 135¢ 3.1 Kulloté
25 Elbasan | Librazhd EL21 00 158c EP Dardhé-Xhyré 158¢ 1.02 Kulloté
26 Elbasan | Librazhd | EL21 00 160c EP Dardhé-Xhyré 160c 4.89 Kulloté
27 Elbasan | Librazhd EL21 00 162c EP Dardhé-Xhyré 162¢ 0.87 Kulloté
28 Elbasan | Librazhd | EL21 00 163b EP Dardhg-Xhyré 163b 1.36 Kullotg
29 Elbasan | Librazhd EL21 00 172b EP Dardh&-Xhyré 172b 2.64 Kulloté
30 Elbasan | Librazhd TR22 00 007c EP Fushé Gurré 7f 1.6 Kulloté




31 Elbasan | Librazhd | TR22 00 016b EP Fushé Gurré 16b 3.6 Kulloté
32 Elbasan | Librazhd | TR23 00 004b EP Kostenjé 4b 2.1 Kulloté
33 Elbasan | Librazhd | TR23 00 005b EP Kostenjé 5b 7 Kulloté
34 Elbasan | Librazhd | TR23 00 014b EP Kostenjé 14b 1:7 Kullotg
35 Elbasan | Librazhd | TR23 00 015b EP Kostenjé 15b 15 Kulloté
36 Elbasan | Librazhd | TR23 00 016b EP Kostenjé 16b 2:5 Kulloté
37 Elbasan | Librazhd | TR23 00 021b EP Kostenjé 21b 52 Kulloté
38 Elbasan | Librazhd | TR23 00 024b EP Kostenj#é 24b 1.9 Kulloté
39 Elbasan | Librazhd | TR23 00 025b EP Kostenjé 25b 4.8 Kulloté
40 Elbasan | Librazhd | TR23 00 030b EP Kostenjé 30b 1.91 Kulloté
41 Elbasan | Librazhd | TR23 00 042b EP Kostenjé 42b 6.19 Kulloté
42 Elbasan | Librazhd | TR23 00 044b EP Kostenjé 44b 8.52 Kulloté
43 Elbasan | Librazhd | TR23 00 045b EP Kostenjé 45b 2.18 Kulloté
44 Elbasan | Librazhd | TR23 00 074a EP Kostenjé 74a 4.62 Kulloté
45 Elbasan | Librazhd | TR23 00 081b EP Kostenjé 81b 442 Kulloté
46 Elbasan | Librazhd | TR23 00 081c EP Kostenjé 8lc 6.93 Kulloté
47 Elbasan | Librazhd | EL32 00 114b EP Librazhd 114b 0.43 Kulloté
48 Elbasan | Librazhd | EL3300011b EP Klenjé 11b 95.51 Kulloté
49 Elbasan | Librazhd | EL33 00012 EP Klenjé 12 168.74 Kulloté
50 Elbasan | Librazhd | EL33 00013 EP Klenjé 13 166.71 Kulloté
51 Elbasan | Librazhd | EL33 00 016b EP Klenjé 16b 60.67 Kulloté
52 | Elbasan | Librazhd | EL33 00 017b EP Klenjé 17b 87.76 Kulloté
53 Elbasan | Librazhd | EL33 00018 EP Klenjé 18 50.85 Kulloté
54 Elbasan | Librazhd | EL33 00 087b EP Klenjé 87b 69.18 Kulloté
55 Elbasan | Librazhd | EL33 00 091b EP Klenjé 91b 17.44 Kullotg
36 Elbasan | Librazhd | EL33 00 092b EP Klenjé 92b 53.08 Kulloté
57 Elbasan | Librazhd | EL33 00 093¢ EP Klenjé 93¢ 153 Kulloté
58 Elbasan | Librazhd | EL33 00 094b EP Klenjé 94b 45.6 Kulloté
59 Elbasan | Librazhd EL33 00 096¢c EP Klenjé 96¢c 56.08 Kulloté
60 Elbasan | Librazhd | EL33 00 097b EP Klenjé 97b 72.8 Kulloté
61 Elbasan | Librazhd | EL33 00 098¢ EP Klenjé 98¢ 40.15 Kulloté
62 Elbasan | Librazhd | EL45 00 010b EP Neshté-Prevall | 10b 15.5 Kulloté
63 Elbasan | Librazhd EL4500011b EP Neshté-Prevall 11b 17.62 Kulloté
64 Elbasan | Librazhd EL4500 013b EP Neshté-Prevall 13b 34 Kulloté
65 Elbasan | Librazhd | EL45 00 014b EP Neshté-Prevall | 14b Kulloté
66 Elbasan | Librazhd | EL45 00 015b EP Neshté-Prevall | 15b 6 Kullotg
67 Elbasan | Librazhd EL4500016 EP Neshté-Prevall | 16 19 Kulloté
68 Elbasan | Librazhd EL45 00 060c EP Neshté-Prevall | 60c 137 Kulloté
69 Elbasan | Librazhd | EL45 00 066¢ EP Neshté-Prevall | 66¢ 2.08 Kulloté
70 Elbasan | Librazhd | EL45 00 067¢c EP Neshté-Prevall | 67c 3.03 Kulloté
71 Elbasan | Librazhd | EL45 00 068c EP Neshté-Prevall | 68c 10.94 Kulloté
72 Elbasan | Librazhd | EL45 00 077b EP Neshté-Prevall | 77b 31.65 Kulloté
73 Elbasan | Librazhd EL45 00 079¢ EP Neshté-Prevall | 79¢ 5.61 Kulloté




74 Elbasan | Librazhd EL45 00 079d EP Neshté-Prevall | 79d 3.34 Kulloté
75 Elbasan | Librazhd | EL45 00 079 EP Neshté-Prevall | 79¢ 1.74 Kulloté
76 Elbasan | Librazhd | EL45 00 080b EP Neshté-Prevall | 80b 23.85 Kulloté
77 Elbasan | Librazhd EL45 00 081c EP Neshté-Prevall | 8lc 2.67 Kulloté
78 Elbasan | Librazhd EL45 00 081d EP Neshté-Prevall | 81d 3.48 Kulloté
79 Elbasan | Librazhd EL45 00 082c EP Neshté-Prevall | 82¢ 0.71 Kulloté
80 Elbasan | Librazhd EL45 00 083c EP Neshté-Prevall | 83c 7.36 Kullotg
81 Elbasan | Librazhd EL45 00 083d EP Neshté-Prevall | 83d 0.88 Kulloté
82 Elbasan | Librazhd EL45 00 083e EP Neshté-Prevall | 83e 1.01 Kulloté
83 Elbasan | Librazhd EL45 00 083f EP Neshté-Prevall | 83f 1.78 Kulloté
84 Elbasan | Librazhd EL45 00 084b EP Neshté-Prevall | 84b 1.14 Kulloté
85 Elbasan | Librazhd EL45 00 084c EP Neshté-Prevall | 84c 4.16 Kulloté
86 Elbasan | Librazhd | EL45 00 085b EP Neshté-Prevall | 85b 2.32 Kulloté
87 Elbasan | Librazhd EL45 00 085¢c EP Neshté-Prevall | 85c 3.51 Kulloté
88 Elbasan | Librazhd EL45 00 086b EP Neshté-Prevall | 86b 2.54 Kullotg
89 Elbasan | Librazhd EL45 00 087b EP Neshté-Prevall | 87b 22.05 Kulloté
90 Elbasan | Librazhd | EL435 00 090b EP Neshté-Prevall | 90b 20.94 Kulloté
91 Elbasan | Librazhd | EL45 00 091b EP Neshté-Prevall | 91b 15.45 Kulloté
92 Elbasan | Librazhd | EL45 00 095b EP Neshté-Prevall | 95b 25.85 Kulloté
93 Elbasan | Librazhd EL45 00 096b EP Neshté-Prevall | 96b 2.93 Kulloté
94 Elbasan | Librazhd | EL47 00 046a EP Polis | 46a 1 Kulloté
95 Elbasan | Librazhd EL47 00 074b EP Polis 740 2 Kulloté
96 Elbasan | Librazhd EL47 00 082b EP Polis 82b 2.62 Kulloté
97 Elbasan | Librazhd | EL47 00 084b EP Polis 84b 14.72 Kulloté
98 Elbasan | Librazhd EL47 00 085b EP Polis 85b 9.34 Kulloté
99 Elbasan | Librazhd EL47 00 089b EP Polis 89b 4.4 Kulloté
100 | Elbasan | Librazhd EL47 00 095b EP Polis 95b 27.8 Kulloté
101 Elbasan | Librazhd | EL47 00 097b EP Polis 97b 3215 Kulloté
102 Elbasan | Librazhd | EL47 00 098b EP Polis 98b 1.1 Kulloté
103 Elbasan | Librazhd | EL47 00 102b EP Polis 102b 12.62 Kulloté
104 Elbasan | Librazhd EL47 00 104/1 | EP Polis 104/1 257.87 Kulloté
105 Elbasan | Librazhd | EL47 00 104b EP Polis 104b 23.31 Kulloté
106 | Elbasan | Librazhd EL47 00 107b EP Polis 107b 27.43 Kulloté
107 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 108b EP Polis 108b 79.3328 Kulloté
108 | Elbasan | Librazhd EL47 00 109 EP Polis 109 32.65 Kulloté
109 | Elbasan | Librazhd EL47 00 110 EP Polis 110 29.36 Kulloté
110 | Elbasan | Librazhd EL4700 112 EP Polis 112 76.48 Kulloté
111 Elbasan | Librazhd EL47 00 113b EP Polis 113b 44.93 Kulloté
112 Elbasan | Librazhd EL47 00 114b EP Polis 114b 35.68 Kulloté
113 Elbasan | Librazhd EL4700 115 EP Polis 115 47.51 Kulloté
114 Elbasan | Librazhd | EL47 00 116b EP Polis 116b 26.72 Kulloté
115 Elbasan | Librazhd EL47 00117 EP Polis 117 91.74 Kulloté
116 Elbasan | Librazhd EL47 00 118b EP Polis 118b 14.06 Kulloté




117 | Elbasan | Librazhd | EL4700 119 EP Polis 119 20.87 Kulloté
118 Elbasan | Librazhd EL47 00 121b EP Polis 121b 42 Kulloté
119 Elbasan | Librazhd EL47 00 122b EP Polis 122b 13.25 Kulloté
120 Elbasan | Librazhd EL47 00 125 EP Polis 125 38.9 Kulloté
121 Elbasan | Librazhd | EL47 00 126 EP Polis 126 27.42 Kulloté
122 Elbasan | Librazhd EL47 00 127 EP Polis 127 22.96 Kulloté
123 Elbasan | Librazhd EL47 00 131 EP Polis 131 429.04 Kulloté
124 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 139b EP Polis 139b 4.35 Kulloté
125 Elbasan | Librazhd | EL47 00 140b EP Polis 140b 30.18 Kulloté
126 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 141b EP Polis 141b 2.93 Kulloté
127 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 143¢ EP Polis 143c 3.65 Kulloté
128 Elbasan | Librazhd | EL47 00 144b EP Polis 144b 3.43 Kullotg
129 Elbasan | Librazhd EL47 00 145b EP Polis 145b 7.18 Kulloté
130 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 147b EP Polis 147b 16.3 Kullot#
131 Elbasan | Librazhd EL47 00 148b EP Polis 148b 8.42 Kulloté
132 | Elbasan | Librazhd EL47 00 149b EP Polis 149b 6.22 Kulloté
133 Elbasan | Librazhd EL47 00 150b EP Polis 150b 3 Kulloté
134 | Elbasan | Librazhd | EL47 00 151b EP Polis 151b 445 Kulloté
135 Elbasan | Librazhd | EL47 00 152b EP Polis 152b 21.04 Kulloté
136 Elbasan | Librazhd EL47 00 155b EP Polis 155b 8.19 Kulloté
137 Elbasan | Librazhd EL47 00 156b EP Polis 156b 31.25 Kulloté
138 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 005¢ EP Prodan 5¢c 16.25 Kulloté
139 | Elbasan | Librazhd EL50 00 005d EP Prodan 5d 10.05 Kulloté
140 | Elbasan | Librazhd EL50 00 006¢ EP Prodan 6¢ 1.82 Kulloté
141 Elbasan | Librazhd EL50 00 024b EP Prodan 24b 1.06 Kulloté
142 | Elbasan | Librazhd EL50 00 120c EP Prodan 120¢ 12.83 Kulloté
143 Elbasan | Librazhd EL50 00 134b EP Prodan 134b 3.15 Kulloté
144 | Elbasan | Librazhd | EL50 00 138b EP Prodan 138b 11.68 Kulloté
TOTALI 3642

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.

KONCEPTOLI:
Drejtoria Menaxhimit dhe Administrimit t& Pyjeve die Kullotave
Pérgjegjési Mepaxhimit
Ing. Aleksdndér RRAZHDA
NP
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJRORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT

RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE KU DO TE LEJOHET KULLOTJA DHE KOSITJA
E BARIT PER VITIN 2025

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.9693,daté¢ 19.03.2007 “Pér Fondin Kullosor” i ndryshuar,nenit 15 (pérdorimi pér
kullotje),pikat 1,2,3,4,5 dhe 6,nenit 17 (pérdorimi i sipérfaqes dhe tokés) , ligjit nr. 57/2020 “Pér pyjet” date: 30.04.2020,
né zbatim t&¢ Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.632,daté¢ 11.06.2009 “Pér miratimin e tarifave t& pérdorimit t&
kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje”, si dhe né zbatim t€ Udhézimit t¢ Ministrit t&¢ Mjedisit nr.2,daté
20.07.2016 “Pér kriteret teknike t& klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e
kositje bari” kreu i II-t& ,pika 1,2 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit sqaron si mé poshté :

Sipas Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.433,daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t€ bashkive t€ pyjeve
dhe t&é kullotave publike,sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht né¢ administrim té¢ Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish-
komunave/bashkive”, i ndryshuar”, dhe kané kaluar né pérdorim njé sipérfaqe prej 9433.7 ha kulloté.

Nisur nga pérvoja e viteve té méparshme jané pérfshiré disa ngastra t€ ekonomive pyjore me formé pérdorimi pyll, “pyje
qé kulloten, djerr” me siperfaqe prej 214.5ha té cilat jané né aférsi t€ fshatrave ku mund té jepen me qira.

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit pasi kreu studimin e t& gjitha ngastrave té fondit kullosor qé ka
né pérdorim,né zbatimté Udhézimit nr.2 daté 20.07.2016 “““Pér kriteret teknike t€ klasifikimit t& kullotave e livadheve dhe
procedurat pér dhénien e tyre pér kullotje e kositje bari” kreu i II-t€ ,pika 1,2 paraget listén e ngastrave qé& jané té
gatéshme pér kullotje e kositje bari pér vitin 2025.

Nga 9433.7 ha sipérfaqe kullosore qé ka gjithésej né pérdorim bashkia Librazhd,sipas studimit t& kryer jané t¢é gatshme
pér kullotje e kositje bari ngastrat pér njé sipérfaqe prej 5455 ha.nga té cilat 124.5 ha jané pyje qé kulloten, djerr me nje
kapacitet prej 24595 kreré té€ imta dhe té trasha 127 kreré.

Ndérsa sipérfagja prej 3642 ha pér vitin 2025 sipas studimit t& kryer duhet t&¢ mos kullotet pér té pérmirsuar gjéndjen e
kullotjes.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak té miratojé “Listén e ngastrave té kullotave e livadheve té gatéshme
pér Kullotje e kositje bari pér vitin 2025 né ményré qé Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqesise dhe Turizmit té

vazhdojé procedurat e métejshme pér dhénie me qera té kullotave e livadheve.

Jemi né pritje t€ miratimit nga ana J uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit

Ing. Aleksandé ZHDA




SR ALY

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT

RELACION

“PER MIRATIMIN E LISTES SE NGASTRAVE QE MUND TE JEPEN NE PERDORIM PER
VEPRIMTARI EKONOMIKE PER VITIN 2025”

Mendojme se eshte nje mundesi e mire per permiresimin e drejtperdrejte te zhvillimit ekonomik ne
Bashkine Librazhd,i cili identifikon mundes;j te reja te zvillimit ekonomik potencial.Bazuar ne Ligjin 57
date 30.04.2020 “Per pyjet’neni 25 -Pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor
kombétar;

pérhershme;
¢) nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte ng karrieré, kryerjen e operacioneve t& kérkim-
zbulimit dhe shfrytézimit tg mineraleve, hidrokarbureve dhe t& ujit.

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.oov.al info@bashkialibrazhd.cov.al
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LIBRAZHD

P/VENDIM

Nr. , daté / /2025

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike,sipas listés sé inventarit,dhe aktualisht né administrim t€ Ministris¢ s¢ Mjedisit e t&
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”, VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve”™. VKM nr. 1374, daté 10.10.2008.t¢ ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat qé ndigen pér hegjen.shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t€ fondit kullosor”, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
t¢ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor e kullosor publik™, kryetari i bashkisé i
propozon Késhillit té¢ Bashkise Librazhd t&¢ mbledhur sot mé daté _ /_ /2025 pasi dégjoi relacionin
e pérfagésuesve té bashkisé :

VENDOSI :

1. Té miratojé me shkrim vazhdimin e procedurave t& métejshme pér miratimin e ngastrave né fondin
pyjor/kullosor q&¢ propozojmé & japim né pérdorim pér vitin 2025 sipas listés bashkéngjitur.

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik,
Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit t& Bashkis¢ Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas miratimit.
KONCEPTOI:

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit
Pérgjegjés{l\/l axhimit

Aleksandéf BRAZHDA
.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I MENAXHIMIT

Nr 300 prot Librazhd mé /4 /¢ 1/2025

MIRATOHET

7, 3/
. KONOMIKE PER VITIN 2025” TS

NE& zbatim € Ligjit nr. 139/2015 “P&r Vetéqeverisjen Vendore”,t€ ligjit nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pér
Pyjet” neni 25 pérfitimet nga shfrytézimi pér veprimtari ekonomike né fondin pyjor kombétar,te ligjit nr.9693
dat€ 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar,té VKM-s¢€ Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime
dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 te keshillit te ministrave , “Pér transerimin ne pronesi te
bashkive te pyjeve dhe kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te
ministries se mjedisit e te ish-komunave /bashkive,te ndryshuar”, te Vendimit nr. 267 date 27.04.2023 “Per
disa shtesa dhe ndryshime ne vendimin nr.559 date 27.04.2022 te Keshillit te Ministrave “ Per caktimin e
cmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim /perdorim te fondit pyjore kombetar per veprimtari ekonomike
dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore”, te udh&zimit nr.1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat,procedurat e
kérkimit ,t€¢ shqyrtimit e t&€ miratimit t&€ kérkesave pér dhénie n€ pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor
publik”,Stuktura pergjegjese per pyjet ne Drejtorine e Zhvillimit Ekonomik,Bujqesise dhe Turizmit Bashkia
Librazhd bazuar ne ligjin 57 date 30.04.2020 “Per pyjet” neni 25 pika 2, ka bere' identifikimin e ngastrave

ge mund te jepen ne perdorim per veprimtari ekonomike per vitin 2025.

Pas studimit te ngastrave i propozojme Kryetarit te Bashkise te  miratoje listen e ngastrave ge mund te

Jepen ne perdorim per vitin 2025 si me poshte vijon:

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




789 Elbasan Librazhd EL33 00 022b EP Klenjé& 22b 133.26 Kullotg
790 Elbasan Librazhd EL33 00 022¢ EP Klenjg 22c 17.88 Shkémbore
793 Elbasan Librazhd EL33 00 085b EP Klenjé 85b 20.73 Pyll
794 Elbasan Librazhd EL33 00 086a EP Klenjg 86a 53.61 Kulloté
795 Elbasan Librazhd EL33 00 087a EP Klenjé 87a 17.27 Pyll
796 Elbasan Librazhd EL33 00 087b EP Klenjé 87b 69.18 Kulloté
797 Elbasan Librazhd EL33 00 088a EP Klenjé 88a 20.94 Pyll
798 Elbasan Librazhd EL33 00 088b EP Klenjg 88b 11.05 Pyll
800 Elbasan Librazhd EL33 00 090b EP Klenjé 90b 174.72 Kullotg
803 Elbasan Librazhd EL33 00 091c EP Klenjg 9lc 4.3 Pyll
805 Elbasan Librazhd EL33 00 092b EP Klenjé 92b 53.08 Kulloté
807 Elbasan Librazhd EL33 00 093b EP Klenjé 93b 36.24 Pyll
810 Elbasan Librazhd EL33 00 094b EP Klenjé 94b 45.6 Kulloté
812 Elbasan Librazhd EL33 00 095b EP Klenje 95b 17.01 Pyll
822 Elbasan Librazhd EL33 00 101 EP Klenjg 101 270.62 Kulloté
Shuma 945.49
1106 Elbasan Librazhd EL45 00 0;63 EP Nesht#-Prevall 96a 57.02 Pyil
1107 Elbasan Librazhd ELA45 00 096b EP Neshté-Prevall 96b 2.93 Kulloté
1110 Elbasan Librazhd EL45 00 097a EP Neshté-Prevall 97a 66.98 Pyll
1111 Elbasan Librazhd EL45 00 097¢ EP Neshté-Prevall 97c 2.51 Shkémbore
1112 Elbasan Librazhd ELA45 00 098a EP Neshté-Prevall 98a 45.32 Pyll
1113 Elbasan Librazhd EL45 00 098¢ EP Neshté-Prevall 98¢ 62.82 Shkémbore
1114 Elbasan Librazhd EL45 00 099a EP Neshté-Prevall 99a 15.24 Pyll
1115 Elbasan Librazhd EL45 00 100 EP Neshté&-Prevall 100 296.42 Shkémbore
Shuma 549.24

173 Elbasan Librazhd EL20 00 077a EP Cermeniké 77a 2.2 Pyll
174 Elbasan Librazhd EL20 00 077b EP Cermeniké 77b 28 Pyll
192 Elbasan Librazhd EL20 00 087a EP Cermenikg 87a 26.5 Pyll
193 Elbasan Librazhd EL20 00 087¢ EP Cermeniké 87c 10 Pyll
194 Elbasan Librazhd EL20 00 088a EP Cermeniké 88a 31.5 Pyll
195 Elbasan Librazhd EL20 00 088¢ EP Cermeniké 88c 12 Shk&mbore
196 Elbasan Librazhd EL20 00 089a EP Cermeniké 89a 23.5 Pyll
197 Elbasan Librazhd EL20 00 089¢ EP Cermenike 89¢ 2 Pyll

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd

www.bashkialibrazhd.gov.al
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543 -E[basan Librazhd TR22 00 006a EP Fushé Gurré {\Sa 27.2 Pyll
544 Elbasan Librazhd TR22 00 006b EP Fushé Gurré 6b 1.8 Shkémbore
545 Elbasan Librazhd TR22 00 007a EP Fushé Gurrg 7a 18.6 Pyll
546 Elbasan Librazhd TR22 00 007b EP Fush& Gurré 7b 6.2 Shkémbore
547 Elbasan Librazhd TR22 00 007¢ EP Fushé Gurré 7c 1.6 Kulloté

Shuma 187.6
867 Elbasan Librazhd EL36 00 095 EP Kuturman 95¢ 9 Shkémbore
868 Elbasan Librazhd EL36 00 095a EP Kuturman 95a 29.5 Pyll
869 Elbasan Librazhd EL36 00 096a EP Kuturman 96a 32.25 Pyll
870 Elbasan Librazhd EL36 00 096b EP Kuturman 96b 4.31 Pyll
871 Elbasan Librazhd EL36 00 097a EP Kuturman 97a 57.58 Pyll
872 Elbasan Librazhd EL36 00 098¢ EP Kuturman 98¢ 2.52 Shkémbore
873 Elbasan Librazhd EL36 00 100c EP Kuturman 100c 543 Shkémbore
874 Elbasan Librazhd EL36 00 101c EP Kuturman 101c 2.03 Shké&mbore
875 Elbasan Librazhd EL36 00 102 EP Kuturman 102 5.78 Pyll
876 Elbasan Librazhd EL36 00 103b EP Kuturman 103b 8.09 Pyll
877 Elbasan Librazhd EL36 00 105d EP Kuturman 105d 1.97 Shkémbore

Shuma 158.46

700 Elbasan Librazhd EL3200 117 EP Librazhd 117 26.98 Pyll
710_ Elbasan Librazhd EL32 00 123a EP Librazhd 123a 27.29 Pyll N
712 Elbasan Librazhd EL32 00 125 EP Librazhd 125 49.98 Pyll
769 Elbasan Librazhd EL32 00 164a EP Librazhd 164a 5.68 Pyll
770 Elbasan Librazhd EL32 00 164b EP Librazhd 164b 3.54 Shkémbore
771 Elbasan Librazhd EL32 00 166 EP Librazhd 166a 6.5 Pyll
772 Elbasan Librazhd EL32 00 167a EP Librazhd 167a 1.74 Pyll
773 Elbasan Librazhd EL32 00 168a EP Librazhd 168a 3.96 Pyll
774 Elbasan Librazhd EL32 00 169 EP Librazhd 169a 4 Pyll
775 Elbasan Librazhd EL32 00 169b EP Librazhd 169b 135.73 Shkémbore
776 Elbasan Librazhd EL32 00 169¢ EP Librazhd 169¢ 305 Shkémbore

Shuma 295.9
1505 Elbasan Librazhd EL65 00 004b EP Vehgan 4b 33.41 Shkémbore

Shuma 33.41

352 Elbasan Librazhd EL21 00 024a EP Dardhé-Xhyré 24a 18.45 Pyll

353 Elbasan Librazhd EL21 00 024b EP Dardhé-Xhyré 24b 15.6 Pyll

354 Elbasan Librazhd EL21 00 024c EP Dardhé-Xhyré 24c 1.8 Kulloté

355 Elbasan Librazhd EL21 00 024¢ EP Dardhé-Xhyré 24c 2.73 Kulloté

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd
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365 Elbasan Librazhd EL21 00 6563 EP Dardhé-Xhyré 56a 13.96 Pyll

366 Elbasan Librazhd EL21 00 056b EP Dardhé-Xhyré 56b 18.14 Pyll

367 Elbasan Librazhd EL21 00 056¢ EP Dardhé-Xhyré 56¢ 4.31 Pyll

368 Elbasan Librazhd EL21 00 056d EP Dardhé-xhyré 56d 9.23 Kulloté

369 Elbasan Librazhd EL21 00 057a EP Dardhé-Xhyré 57a 3.12 Pyll

370 Elbasan Librazhd EL21 00057b EP Dardhé-Xhyré 57b 8.16 Pyll

371 Elbasan Librazhd EL21 00 057c¢ EP Dardhé&-Xhyré 57c 6.72 Pyll

372 Elbasan Librazhd EL21 00 058a EP Dardhé-Xhyré 58a 18.89 Pyll

373 Elbasan Librazhd EL21 00 058b EP Dardhé-Xhyré 58b 16.7 Shkémbore

374 Elbasan Librazhd EL21 00 058¢ EP Dardhé-Xhyré 58¢c 10.95 Kulloté

375 Elbasan Librazhd EL21 00 059a EP Dardhé-Xhyré 59a 7.37 Pyll

376 Elbasan Librazhd EL21 00 059b EP Dardhé-Xhyré 59b 3.08 Pyl

377 Elbasan Librazhd EL21 00 059¢ EP Dardhé-Xhyré 59c¢ 16.64 Pyll

378 Elbasan Librazhd EL21 00059d EP Dardhé-Xhyré 59d 4.32 Pyll

379 Elbasan Librazhd EL21 00 05%e EP Dardhé-Xhyré 5% 6.56 Pyll

Shuma 225.88
1348 Elbasan Librazhd EL47 00 147b EP Polis 147b 16.3 Kullotg
1350 Elbasan Librazhd EL47 00 148b EP Polis 148b 8.42 Kullotg
1357 Elbasan Librazhd EL47 00 152a EP Polis 152a 39.61 Pyll
1358 Elbasan Librazhd EL47 00 152b EP Polis 152b 21.04 Kullotg
1359 Elbasan Librazhd EL47 00 153a EP Polis 153a 34.29 Pyll
1360 Elbasan Librazhd EL47 00 153b EP Polis 153b 55.1 Kullotg

Shuma 174.76

PER DREJTORINE E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT

i i menaxhimit DRE

Ing.Aleksjynder BRAZHDA
r\*‘\") 0(

Adresa: Sheshi "Gjorg Golemi”,Librazhd www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

AGJENCIA E FUNKSIONEVE
SEKTORI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté / 12025

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QFE DO TE MERREN Nii MBROJTJEN E
PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.



PROGRAM-PUNE

“Pér parandalimi dhe masat qé do té merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t&€ Ligjit 152/2015 daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi”, té Ligjit nr.57 daté 30.04.2020 “Pér pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar, t&
V.K.M-sé& Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjis¢ kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe kullota”, V.K.M-s¢ Nr.
1080 daté¢ 22.12.2010 *“Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare té
shuarjes s€ zjarreve”, t&¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 t€ késhillit t&
ministrave, “Pér transerimin né pronési té bashkive té pyjeve dhe kullotave publike sipas listave té inventarit dhe aktualisht né administrim
t& ministrisé s€ mjedisit e t&€ ish-komunave/bashkive, t€ ndryshuar”, hartohet ky program pune “Pér parandalimin dhe masat qé do té

merren pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve dhe kullotave”, pér territorin qe mbulon Bashkia Librazhd pér vitin 2025.



SKEMA E LAJMERIMIT NE RAST ZJARRI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

- BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK BUJQESISE DHE TURIZMIT
SEKTORI I TURIZMIT

Nr. Prot. Librazhd mé, .01.2025

LENDA : Informim mbi veprimtarine e sektorit te Turizmit, pjese e programit te Bashkise
Librazhd

DREJTUAR : Keshillit Bashkiak Librazhd .
Te nderuar keshilltare!

Se pari ju pergezoj per rolin tuaj te pazevendesueshem ne sherbim te qytetareve dhe zhvillimit te
komunitetit,permes vendimeve qe hapin rrugen per zbatim, projekteve zhvilluese dhe vizionare .

Draft strategjia Kombétare e Turizmit 2024-2030 pércakton qartazi turizmin si njé ndér shtyllat
bazé dhe mé& me potencial pér zhvillimin ekonomik t& vendit dhe rritjes s€ t& ardhurave pér
frymé , pérmes zhvillimit dhe shfrytézimit t& potencialit t& ploté turistik q¢ Shqipéria ofron.
Menaxhimi dhe marketingu i destinacioneve dhe ngritja e kapaciteteve jan€ pjesé thelbésore e
késaj draft strategjie respektivisht né faqet 86, 87 dhe 112. Ndérkohé& q& draft strategjia
parashikon ngritjen e strukturave t& posagme si OMD-te (Organizata t€ menaxhimit t& turizmit
né nivel vendor), ORM (Organizata Rajonale te Menaxhimit) dhe KMD (Kompanité pér
menaxhimin e destinacioneve), bashkia Librazhd , sektori i turizmit po pérgatitet ti paraprijé kétij
bum zhvillimi ne ményré qé stafet e angazhuara né turizém, té rinj dhe gjithé komuniteti té jen&
mé t€ pérgatitur dhe t& gatshém pér tu futur né tregun e zhvillimit p&rmes turizmit.

Né njé pamje té pérgjithshme tek ¢dokush qé do hidhte syté nga Shqipéria turistike vijné
destinacione kryesore t& turizmit detar dhe malor, ku Parku Kombétar Shebenik me Stéblevén
mund t& spikatin, por vérshimi turistik né Shqipéri do t& kérkojé depértim me hapa té€ shpejté né
komunitet ashtu si¢ dhe strategjia parashikon n& fagen 104 t€ saj né€ lidhje me *’Turizmi i bazuar
né komunitet’’.

Zona e Librazhdit, me njé pozité gjeografike dhe fizikisht shumé prané destinacioneve mé té
njohura turistike, ofron né ¢do fshat, né ¢do tradité perla turistike né turizém malor, agro kulturor
dhe etnografik. Ndérgjegjésimi pér ti identifikuar dhe véné né dukje kéto elementé dhe formimin
e panoramé&s s& ploté éshté akoma né hapat e paré dha ka nevojé pér nxitje dhe shtysé.
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Aktualisht bashkia Librazhd ka njé strukturé me 4 staf t& fokusuar né mbarévajtjen e turizmit dhe
cuarjen pérpara t€ planeve lokale dhe kombétare me né fokus turizmin. Rritja e kapacitetit t& veté
stafit pér t€ paré pértej dhe identifikuar ¢do burim t& mundshém, t& dallojmé dhe dokumentojmé
t€ bukurén pérmes fotosh, videosh e publikimesh né platforma té miréfillta si dhe mbéshtetja me
mjetet e duhura logjistike q& ky staf t& aksesojé né baza té rregullta komunitetin dhe potencialin
q€ kérkon té identifikojé pér t& guar pérpara zhvillimin turistik.Vjen domosdoshméri pajisja e
strukturés sé turizmit me eksperienca dhe modele te implementuar ne vendet analoge
turistike.Kjo strukturé dhe stafi i saj do jené mé prané komunitetit duke fugizuar ato familje té
cilat kang nisur t&¢ kené vémendjen dhe zhvillimin e aktiviteteve familjare pér gjenerim t&
ardhurash me né fokus turizmin, duke identifikuar dhe informuar familje té reja pér potencialin e
tyre dhe se si mund té fillojné t& pérfshihen né kété lloj ményre gjenerim té ardhurash, ashtu si
dhe planifikojné té jen& sa mé prané grup moshés sé re duke i kthyer té& rinjté né partneré té
pérditshmérisé né komunitet, duke ju krijuar mundési pér organizim aktivitetesh ,trajnime se si
ata veté¢ mund té¢ promovojné zonén e tyre pérmes aktiviteteve masive, fotografisé dhe udhé
rréfimit. Aktualisht kjo strukturé né bashki gjendet e gatshme pér kontribut, por kerkohet akoma
mbeshtetje logjistike dhe rritje kapaciteti permes trajnimeve me nevoja specifike. Familjet dhe
komuniteti né gjithé bashkiné Librazhd me potencial pér tu pérfshiré né aktivitete turistike &shté
shumé& mé i madh pérkundrejt atyre familjeve q€ e kan& pérqafuar si ide dhe jané né pérpjekjet e
tyre té para pér t& ngritur aktivitetet e tyre. Eshté i domosdoshém depértimi me aktivitete, bisedat
komunitare, pér t& ndértuar zinxhirin e vlerés dhe njé plan zhvillimi se si secili fshat dhe familjet
brenda tij mund t& angazhohen né kthimin e fshatit né atraksion turistik dhe roli i secilit brenda
késaj ne bazé t& kapacitetit dhe ¢farg€ secili mund t€ ofrojé. Familjet mund t& kuptojn€ se nése
disa prej tyre kané kapacitet dhe mundési t€ hapin dhoma pér akomodim, disa t& tjeré mund t&
bashképunojné duke siguruar produktet bio nga tufat q¢ mbaréshtojn& apo duke ngritur kopshte e
ferma t& aksesueshme nga turistét vendas dhe té huaj. Ndérkoh& q& té rinjté€ jan& né fazén e
organizimit t€ aktiviteteve sporadike, pérmes krijimit fillimisht t& nj& grupi rinor pér turizmin me
pérfagési nga té gjitha shkollat e mesme né bashki. Struktura e turizmit né bashki synon
angazhimin e tyre t& miréfillté duke i kthyer né ambasadoré t& promovimit, pérmes rritjes sé
kapaciteteve té tyre né zhvillim aktivitetesh me natyre ndergjegjesimi.Aktivitete q¢ mund té
nxisin té& rinjté q& né moshé t& hershme t& mendojné strategjikisht pér t& ardhmen e tyre ne vend.

Bashkia Librazhd me 7 Njési Administrative dhe 52 fshatra, ndodhet né njé njé pozité
gjeografike mjaft t&¢ favorshme ku né ¢do fshat dhe lagje €shté mundésia pér shnd&rrim né
atraksion turistik. Bazuar n€ *’Strategjia e zhvillimit t& territorit Librazhd dhe Prrenjas t& 2017
rezulton se né gjithé bashkiné Librazhd ka: a) 138,882 ha zona té réndésisé kombétare dhe zona
té mbrojtura, 26 monumente natyrore, 15 monumente kulturore dhe 35 km rrugé Egnatia.

Bazuar né raportin e World Vision Albania t& vitit 2020 “’Vlerésimi i Peisazhit dhe burimeve
natyrore Librazhd’’, fq. 32 rezulton se emigrimi sezonal &sht& burimi kryesor i t& ardhurave né
zoné ku 90.4% e familjeve t€ intervistuara deklarojn& kété fakt ashtu si¢ pohojné se nése mé
paré kéto t& ardhura mjaftonin pér t€ ndértuar shtépi tani jané t& kufizuara dhe po shfrytézohen
pér shpenzime té pérditshme. Kjo &shté njé tregues qé komunitetet né Librazhd akoma shikojné
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emigrimin si zgjidhje pér té ardhura t& pérditshmérisé sé tyre dhe nuk jané t& ndérgjegjésuar dhe
miré informuar se si t& mund té shfrytézojné burimet natyrore qé zona ka.

Referuar informacioneve zyrtare t& Ministrisé sé Mjedisit, Rrjetit t&¢ Zonave té Mbrojtura té vitit
2014 ,t¢ pérgatitur nga Drejtoria e Biodiversitetit dhe Zonave t& Mbrojtura, sektori i zonave té
mbrojtura né territorin e bashkisé sé re Librazhd pérfshin:

Parku Kombétar Shebenik - kategoria I1, me sipérfaqe 33,927.7 ha - pjesé e rrjetit

t€ zonave t€ mbrojtura né Shqipéri miratuar me VKM nr.640, daté 21.05.2008;

Parku Natyror Rajonal Kuturman, kategoria IV, me sipérfage 3,600 ha - pjesé e rrjetit t& zonave
t€ mbrojtura né Shqipéri shpallur me Rreg. MB nr.1, dat€ 27.7.1977;

Parku Natyror Rajonal Polis, kategoria IV, me sip. 45.0 ha - pjesé e rrjetit t&€ zonave té mbrojtura
né& Shqipéri miratuar me VKM nr.102,daté 15.01.1996;

Parku Natyror Rajonal Sopot, kategoria IV, me sip. 300 ha - pjesé e rrjetit t€ zonave t€ mbrojtura
né Shqipéri miratuar me VKM nr.102, daté 15.01.1996;

Parku Natyror Rajonal Dardhé - Xhyr€, kategoria IV, me sip. 400 ha - pjesé e rrjetit t€ zonave

t& mbrojtura n& Shqipéri miratuar me VKM nr.102, daté 15.01.1996.

Diversiteti natyror né parqe dhe pérreth tyre &shté shumé i pasur, si pér nga flora ashtu edhe nga
fauna. Parqet kané& druré ahu, pishé e zezé, bredh, lis, méshtekna, arneni, bush, ajdes, panjé,
shelg, lajthi, shkozé, méllezé, vidh, vodhéz t& egér, gershi t€ egér, boronicé&, gorric€, dardha té
egér, tréndafil t& egér, ¢aj mali, sanza dhe mé& i rralli, endemiku ylli i alpeve, etj. Speciet kryesore
té faunés jané: ariu i murrmé, ujku, vjedulla, dhelpra, ketri, nusja e lalés, shqiponja, skifteri, etj.
ME té rrallé jané: zardafi,

Treva numéron edhe 26 monumente té tjera natyrore, té listuara si té kategorisé sé

paré. Pérmendin rrugén Egnatia, Kishén e Koshorishtit, ndértuar né njé shpellé né shek. Il para
erés son&; dhe distancén e shkurtér nga zona t€ tjera me réndési arkeologjike. Librazhdi &shté
pjesé e rrugétimeve té turizmit historik. Zona ka kapacitete shumé té favorshme pér turizém
malor. Zona e Librazhdit shquhet pér folklorin e pasur, kostumet popullore té vecanta dhe
zanatin e ndértimit t& shtépive. Kjo zoné ka kultivuar gjithashtu mjeshtériné e pérpunimit t& gurit
dhe t& drurit. Ka ndértimet karakteristike si psh. fshati Llangé me shtépi karakteristike me mure
guri, trekatéshe, shumévjecare; ligenet karstike Shebenik, ligenin e Fushé& Studnes, Vlaskén,
fushén e Dorézit, Bredhin e Fushé& Kuges, Rrapin e Taksimit, Shkallén e Skénderbeut, Gurrén e
Ariut, e shumé té tjera. Aférsia ndaj rrugés kombétare dhe tradita prodhuese jané mundési té
zhvillimit t& zonés

Megjithé kéto resurse turizmi né zoné akoma &shté né fazat e para té zhvillimit. Vizitorét jané t&
pakét dhe t& vetéorganizuar..

Analiza SWOT né raportin e World Vision Albania pérmendur mé sipér liston ndér: A) pikat e
forta — Tradita, klima, Prezenca e shembujve t&€ miré t& aktivitetit turistik. B) pikat e dob&ta —
relievi i thyer dhe kushte t& véshtira pune pér bujqési, institucione t& papérshtatshme, veganérisht
shérbime késhillimore jo t&€ plota, C) mundésité - mundési té shfrytézimit t€ tokave t&
defavorizuara, organizimi i fermeréve té vegjél dhe t&€ mes€ém né ményra informale, mundési pér
zhvillimin e bujtinave dhe zhvillimin e produkteve dhe traditave ushqimore lokale, D) rreziget —
emigrimi i vazhdueshém, mungesé e integrimit me tregjet urbane.
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Né vazhdimési Bashkia Librazhd ka qéné né pérpjekje pér té shfrytézuar mundésité dhe
minimizuar risqet dhe zhvillimi i turizmit né zong& &shté pérgjigja, arsye pér t& cilén
organograma e bashkisé tashmé pérmban strukturé dhe sektor specifike pér turizmin. Strukturé e
cila duke gqéné né hapat e para &shté né nevojé pér mbéshtetje né ngritje kapacitetesh dhe mjete
logjistike gé& do ti vijné né ndihmé zbatimit t& planeve t€ punés me fokus prezencén né komunitet
dhe shndérrimin e késaj strukture né institucione té péshtatshme dhe shérbime késhillimore té
plota. Komuniteti, familje pér familje, té rinjt¢ kané nevojé pér informim, ndérgjegjésim,
késhillim dhe trajnim se si mund té shfrytézojné mundésité dhe t& minimizojné riskun mé te
madh, até t& emigrimit, dhe fuqizimi i strukturave t€ posagme pér ta béré kété€ dhe rritur
bashképunimin mes banoréve dhe bashkisé &shté zgjidhja mé afatgjaté dhe q€ ofron
géndrueshméri. Prandaj ky projekt vjen i domosdosh&ém pér t& shénuar ndryshimin dhe kthimin e
bashké&punimit komunitet dhe institucione né pikén mé té forté pér zhvillimin e zonés dhe rritjen
e t& ardhurave nga turizmi, veganérisht ai me bazé né komunitet.

Ndér vite bashkia Librazhd ka realizuar plane q& do kontribuonin né promovimin e zonés dhe
kthimin e vémendjes té turizmit vendas dhe t& huaj drejt késaj zone. Planet kané pérmbajtur
aktivitete t& promovuara né rrjete sociale e media prestigjioze kombétare. T¢ tilla kané qené
‘Festa e mjaltit’’, *’Festivali i yjeve’’, “’Festa e Stéblevés’, “’Festivali i Valles Popullore,
Librazhd 2024" e té tjera qé kané kthyer vémendjen drejt zonés dhe me kété projekt &shté
momenti & t& pérgatitim zonén dhe komunitet pér t& pritur fluksin turistik dhe t€ marrin mé té
mirén nga kjo mundési bazuar né plane afatgjata dhe q& synojné géndrueshméri. Bashkia
Librazhd, struktura e turizmit, ka gené e fokusuar né planet kombétare pér promovimin dhe kané
mundésuar promovimin dhe pjesémarrjen a fermeréve ., artizanéve nga Librazhdi né gjithé
eventet kombétare t& promovimit si psh. Panairi *’Shqipéria punon tokén’’. Ky projekt do jeté
plotésues dhe 100% n& mbéshtetje t& planeve té sektorit t& turizmit né bashki dhe rezultatet e
pritshme do ndérthuren me arritjet totale t& késaj drejtorie pér 2025-2026.

Ky projekt &shté nisma e paré né llojin e tij ndérmarré nga sektori i turizmit né bashki dhe nuk
éshté vazhdim i njé& projekti t& méparshém. Projekti péréputhet gartazi me Planet strategjike te
Bashkisé Librazhd pér zhvillimin e zon&s dhe me Draft Startegjingé Kombétare t& Turizmit pér
2024-2030 ku i vihet theks identifikimit t& métejshém t& resurseve turistike né detaj,
ndérgjegjésimit t& komunitetit, promovimit dhe zhvillimit t& turizmit me bazé né komunitet.

Bazuar ne Draft Strategjine Kombetare per Turizmin 2024 -2030 ne perputhmeri me cdo
mundesi ge bashkia jone ofron , stafi i turizmit ka hartuar dhe zbatuar me pergjegjesi aktivitete
me fokus turizmin e gendrueshem. Cdo aktivitet i zbatuar nga kjo zyre eshte zhvilluar ne baze te
Vizionit ,Misionit dhe Qellimit te vendosur ge ne fillim te punes tone ne fushen e turizmit.

Vizioni:Librazhdi destinacioni i pashmangshém turistik me struktura lokale, grupe interesi,

familje dhe individé te fugizuar ne krijimin e nje mjedisi favorizues per njé ekonomi
progresivisht né rritje pér ¢do familje.
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Misioni: Strukturat lokale, komuniteti, te rinjté , dhe familjet né Librazhd punojné sébashku pér
ta shndérruar at€¢ né njé vend té lakmueshém pér té punuar, jetuar dhe vizituar permes
identifikimit. mbéshtetjes dhe ekspozimit te shembujve realé gq& do nxisin shuméfishim té tyre
nga vendasit dhe vérshim pér ti shijuar nga vizitorét.

Qéllimi:T€ sjellim sebashku komunitetet lokale dhe vizitorét ne Librazhd, pér nje jetese me
cilési dhe miréqénie per cdo familje dhe promovim e té kuptuar té kulturave e bukurive natyrore
nga vizitorét.

CFARE ESHTE ARRITUR GJATE KESAJ PERIUDHE ?

1- Indetifikimi dhe kategorizimi i atraksioneve , operatoreve te sherbimeve ,organizatave
lokale dhe kombetare me drejtim turizmin.

Pergjate kesaj periudhe ne bashkepunim ndersektorial me bashkine , biznese ne fushen e
turizmit dhe komunitetin eshte arritur indetifikimi i atraksioneve,sherbimeve , organizateve
lokale, kombetare qe veprojne ne territorin e bashkise Librazhd. Si rezultat disponojme
databaza per cdo kategori te lartpermendur . Jane gjeneruar te dhena dhe statistika mbi emertimin
.Jkategorizimin ,historikun per cdo atraksion , operator dhe organizata. Keto te dhena jane
prodhuar me baza te rregullta ne komunitet dhe institucione te ngjashme me focus mjedisin .
Jane ne dispozicion per cdo invesitor,organizate locale dhe kombetare qe do zbatojne projekte
integrimi me ceshtjet e turizmit te gendrueshem.

2- Organizimi i festave dhe panaireve ne nivele lokale dhe kombetare.

Tashme ne Bashkine tone eshte krijuar nje tradite shume e mire ne drejtim te organizimeve te
aktivteteve te ndryshme ,festa lokale ,panaire ne nivel local dhe kombetar.Sigurisht per turizmin
keto aktivitete japim nje pamje te qarte duke promovuar cdo vlere ,tradite,kulture ,histori te
komunitetit ku banojme. Aktivitetet kryesore mund te permendim :

Dita e Veres ne gender te qytetit , te rinjte dhe bizneset lokale promovuan permes simboleve te
ndryshme te pranveres traditat dhe kulturat e zonave tona si mundesi atraksionesh per turizmin
ne te ardhmen.

Rreth 10 biznese moren pjese ne panairin e zhvilluar nga Ministria e Bujqesise , “Shqiperia
punon token” Per 2 dite fermeret tane promovuan produktet, punimet e gurit, drurit, punime
qgilima dhe veshje popullore.

Hapja e sezonit turistik ne muajin Prill 2024 . Per here te pare organizohet celja e sezonit turistik
per bashkine tone.37- biznese promovuan produktet, guida, sporteve, produkte artizanale dhe
veshje popullore.Prezenca e 45 turisteve te huaj Italiane pershkallezoi me shume njohjen nga ana
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e tyre traditat ,kulturen dhe produktet e zones tone si mundesi per te terhequr vizitore te tjere te
huaj apo vendas.

17 - Biznese moren pjese ne promovimin e produkteve dhe sherbimeve ne panairin e zhvilluar
nga Ministria e Bujqesise ne bashkepunim me Bashkine Tirane “ Panair i ushqimit” Ishte me
interes shkembimi i eksperiencave te fermereve tane me biznese te tjere te suksesshem ne
Shqiperi. Gjithashtu u perfagesuam si staf ne panelet e duskutimit per problemet qe hasin
fermeret dhe planet zgjidhese qe do mbeshtetin zinxhirin e vleres per turizmin.Per mbeshtetjen e
aktivitetit kemi realizuar marreveshje me BKT, UBA dhe OTP bank ne Librazhd duke siguruar
financim te mjaftueshem.

Per realizim me sukses te planeve tona mbi turizmin ,kemi siguruar nje bashkepunim te mire me
strukturat brenda Bashkise si zyra e projeketeve, zyra e kultures dhe urbanistika. Ky
bashkepunim na ka ndihmuar per te sjelle ide te ndryshme dhe te aplikojme konkretisht ne
thirrjet te ndryshme nga donatoret me focus turizmin.

Shkembimet e eksperiencave ne Bashkine Berat dhe Elbasan na kane treguar qartazi se si te
rritim rezultatet ne punen tone. Tani deklarojme se puna e ndertuar ne 10 muaj, garanton sukses
ne planifikime bazuar ne dokumenta dhe statistika konkrete dhe te indetifikueshme .

“Festa e Mjaltit” tashme feste tradicionale e pervitshme ku prodhuesit tane te mjaltit dhe
produkteve te tjera bujqesore ,blegtorale jane mundesi jashtezakonisht e mire per nderveprimin
me restorantet dhe bujtinat ne funksion te turisteve.

‘Festivali i Yjeve * me shume se 6000 persona moren pjese ne vrojtimin e yjeve dhe trupave
giellore. Aktivitet ge eshte kthyer ne atraksion turistik per pasionantet e galaktikes.

3- Promovimi permes rrjeteve sociale i gjithe produkteve turistike per zonen.

Permes fages “ Vizito Librazhdin” jane promovuar ne menyre te vazhdueshme atraksione qe
jane te aksesueshme dhe gjithe veprimtaria e operatoreve lokale si bujtina,restorante,vlera
historike,kulturore te zones si thesare te rendesishme per kthimin e tyre ne vlera per rritjen e
interest te turisteve vizitore. Gjithashtu ne google maps jane hedhur si vendodhje rreth 30
restorante,bujtina dhe atraksione te ndryshme. Permes mediave televizive jane promovuar
aktivitetet me te rendesishme ekonomike ,vlera natyrore,kulturore dhe historike te gjithe zones
.Per vazhdimesine synojme rritjen e cilesise jo vetem ne promovim, por nderhyrjet ne
infrastrukruren rrugore,sinjalistike,fletepalosje dhe ngritjen e pikave informuese per turistet te
cdo lloj sherbimi me vlere .Nje aspekt me shume interes shikojme angazhimin e te rinjve ne
aktivitete ge lidhen me promovimin. Do kemi nje bashkepunim me gjithe te rinjte ne zone,per tu
kthyer atyre deshiren per te gendruar dhe punuar ne vendin tone. Te rinjte do jene protagoniste
dhe promovuesit me te rendesishem te turizmit ne Librazhd.Krijimi I grupit te te rinjve do jete
nje tjeter prioritet i cili mundeson kordinimin e gjithe te rinjve sipermarres ne aktivitete te
ndryshme ,per nje vend gjithmone te pelqyer nga vizitore.
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4- Rritja e kapaciteteve te stafit menaxhues , te rinjte dhe komunitetit prites te turisteve.

Nje nder prioritetet me te rendesishme per rritjen e cilesise se aktiviteteve dhe objektivave te
percaktuara ,mbetet pergatitja dhe trajnim i vazhdueshem i stafit menaxhues .te rinjte dhe grupet
e interesit. T€ rinjt& né zoné shpesh po udhéhiqen nga ndikimi i té rinjve t& tjeré té cilét patén nje
bum shképutje nga bankat e shkollés q& né moshat 15 dhe 16 vjegare pér té emigruar prané
véllezérve, té aférméve apo bashkéfshataréve té tyre né shtete si Gjermania, Anglia, Greqia duke
mos konsideruar dhe mos dhéné vetes asnjé mundési pér ndértim t& s& ardhmes sé tyre né vend.
Sot &shté e domosdoshme qé ky target grup té pérfshihet dhe ndérgjegjésohet né moshé té
hershme né ményré qé t& shohin mundési angazhimi dhe zhvillimi né vend. Pérmes aktivizmit té
drejtpérdrejté dhe trajnimit t& tyre né fushén e sé bukurés, promovimit dhe udhérréfimit, synohet
arritja pérmes aktiviteteve e t€ gjithé té rinjve né zoné té cilét pérmes zérit té tyre té béhen shkak
pér nxitjen e t€ rinjve t€ investojné& né komunitetet e tyre dhe t€ ndalin vrullin e emigrimit dhe
braktisjes s¢ zonave té cilat mund té kthehen né perla turistike dhe mund tu ofrojné mundési
gjenerimi t&€ ardhurash me shumé ,mé& shumé dinjitet dhe pérkatési se sa vendet e tjera ku
synojné té emigrojné. Ky target grup synohet t& béhet partneri i paré i stafit t& bashkisé Librazhd
pér organizim aktivitetesh ,dep&rtimin né terren , identifikimin dhe promovimin e ¢do resursi.
Fuqizimi I te rinjve do ishte element me shume vlere per ti kthyer energjine e tyre si avokate te
ndryshimeve dhe zhvillimit te gendrueshem. Do synojme qe cdo aktor nga me | rendesishmi deri
te me pak I rendesisshmi te shfaqin sjellje qytetare dhe profesionale per vizitoret. Rezultati | ketij
komponenti eshte kuptimi I njejte nga te gjithe per rendesine e turizmit ,duke I motivuar vizitoret
te rikthehen serish ,apo te rekomandojne te tjere.

5- Lobimi per ngritje fondesh dhe permiresim politikash mbeshtetese nga shteti ne fushen e
Turizmit

Sigurimi i fondeve ne cdo zbatim mbetet nje nder faktoret me te rendesishem. Ne kemi synuar te
trajnojme dhe orientojme stafin me aftesi negocimi per sigurim fondesh nga partnere te
mundshem . Duke marre parasysh se fondet tona nuk mund te mbeshtetin cdo aktivitet ,jemi
perpjekur te bashkepunojme me pika te perbashketa interesi me Bankat ne nivel local duke
perfituar shuma te vogla per zhvillimin e aktiviteteve tona. Mbetet tej i rendesishem sigurimi i
fondeve per nderhyrjet per rikualifikimin me standarte te turizmit malor. Do jemi gjithmone ne
kontakt me personat pergjegjes ne Ministrine e Turizmit ,per te kuptuar favorizimet e
percaktuara ne ligj per ushtrimin e aktiviteteve me fokus turizmin. Gjithashtu vendosja e
rregullave dhe standarteve per cdo operator do rriste nivelin e sherbimeve dhe sigurine e nje
turizmi bashkohor. Perpjekjet do te jene edhe ne drejtim te fteses se motrave dhe vellerzeve tani
qe ndodhen jashte shtetit si emigrante. Pergendrimi yne do jete ne projekte qe prekin edhe
pritshmerite e emigranteve per vendin e tyre,duke siguruar transparence te plote per
kontributoret.
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6- Statistika dhe raporte te sakta te hyrje daljeve te turisteve ne Bashkine Librazhd

Kemi raporte dhe statistika per fluksin e turisteve si dokumenta referimi per progresin e fluksit
te turisteve .Bashkepunimi me operatoret turistike qe veprojne ne zone ka bere te mundur
evidentimin e gjithe turisteve ge vizitojne Bashkine tone. Ky proces na siguron informacion
korrekt te fluksit dhe interesit se cfare kerkojne vizitoret vendas dhe te huaj. Eshte krijuar grupi i
operatoreve ne gjithe zonen dhe bordi prej 8 anetareve si organ qe indetifikon problemet dhe
planifikon per zgjidhjen e tyre. Bordi do mblidhet sa here e shikojne te arsyeshme ne problemet
emergjente.

7- Monitorimi i mbarevajtjes se sezonit turistik ne bashkepunim me aktoret lokale dhe
rajonal.

Sezoni veror u zhvillua ne kushte te pranueshme sigurie dhe sherbimesh. Ne bashkepunim me
Prefekturen Elbasan ne fillim te sezonit u hartua plani i masave per zhvillimin e turizmit ne
kushte normale si me poshte:

Mirembajtjen e infrastruktures rrugore dhe menaxhimin e mbetjeve urbane nga Bashkia
Komunikimin me gjithe operatoret aktive per zgjidhjen e problemeve ne kohe.

Organizimi dhe menaxhimi i festave lokale ne gjithe Bashkine duke sjelle atmosfere feste dhe
zhvillimi ekonomik per komunitetin .

Kordinimi i masave me cdo institucion (Policia .Zonat e Mbrojtura, OSSHE , Sektori i
mirembajtjes se rrugeve, Sektori I ujesjellesit dhe kanalizimeve, Qendra Shendetesore) ndikues
ne mbarevatjen e sezonit, per monitorimin e proceseve me rendesi dhe zhvillimin normal te cdo

aktiviteti.

Bashkebisedim i vazhdueshem me komunitetin per nje pritje te ngrohte per cdo vizitor dhe
rritjen e standartit te sherbimeve.

Probleme te identifikuara :

Kapaciteti i madh i turisteve krijoi veshtiresi ne sherbime ,nuk kishte mjaftueshem sherbime
Jrestoran,hotele dhe lojra per femije....

Mungesa e nje gendre me standarte sherbimi mjeksor ambulant.
Mungese vendesh parkime per festat me kapacitet te madh pjesmarrje
Mungese pervoje ne sherbimet catering ne ambjente terreni.

Nevoje per me shume orientim me tabela dhe pershkrim te historik te atraksioneve .
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Per te arritur gjithe objektivat ne pozicionimin e turizmit si drejtimin me te rendesishem per
zhvillimin e komunitetit ,stafi i turizmit ne bashkepunim me gjithe grupet e interesit jane te
vendosur te ballafaqohen me cdo sfide per te hartuar nje strategji lokale per turizmin ne Bashkine
Librazhd. Impakti i gjithe aktiviteteve tona ne bashkepunim do kontriboje ne istalimin dhe
zhvillimin e nje turizmi te gendrueshem per te ardhmen e sigurte te komunitetit tone. Perpjekjet
maksimale per integrimin e cdo procesi me zhvillimin turistik do te kontribojne me shume ne:

Rritjen e standartit te organizimit te festave lokale si nxitje per te vleresuar me shume vlerat
turistike te zonave me rendesi.

Zgjidhje te gendrueshme per menaxhimin e mbetjeve prane zonave te mbrojtura dhe ne fshtarat
me problem te mbetjeve.

Sigurim vend parkimi per aktivitetet me pjesmarrje masive.
Praktikim vendosje takse modeste ne hyrjen e parkut Shebenik.
Ndergjegjesim i operatoreve per rritjen e cilesise dhe standarteve te sherbimeve.

Turizmi do ndikojé drejtpérdretj né pérditshmériné e punés sé€ strukturés sé turizmit né bashki
duke e mbéshtetur n€ veprimtaring€ e saj dhe shénuar ndikim né€ promovimin e vlerave dhe
resurseve turistike né zong, pérgjigje ndaj nevojave té komunitetit pér ndérgjegjésim,
informacion dhe mbéshtetje. Té rinjté do angazhohen né praktika konkrete dhe do jené mé té
ndérgjegjésuar se si t€ shfrytézojn& mundésité q& zona ofron. I vendosur shumé prané& zonave t&é
tjera turistike, zhvillimi dhe patja e njé komuniteti t& pérgatitur né bashkiné Librazhd do
ndikonte dhe cil&siné e turizmit né& gjithé rajonin veri lindor t& t&€ Shqipérisé, kjo pér shkak se
panorama turistike do plotésohej dhe vizitorét nuk do vérenin shképutje por do gjenin njé klimé
dhe atraksione pér t'u ndalur pérgjaté gjith€ rrugétimit. Gjithashtu ndikimi afatgjate eshte:

Krijimi i modeleve te suksesshme nga sipermarresit me aktivitete turistike.
Te ardhura per buxhetin e bashkise nga vjelja e taksave pas fugizimit te operatoreve.

Te rinjte do jene sipermarres inovatore ne vendin e tyre duke frenuar boshatisjen ne drejtim te
kerkim punesimi jashte shqiperise.

Vazhdimesia per 2025 :

Sipas kalendarit te zbatimit te aktiviteteve ne sektorin e turizmit po paraqitim nje nder
aktivitetet me gjithperfshires ne aspektet e promovimit ,ndergjegjesimit,integrimit me cdo
strukture ge luan rol per zhvillimin e turizmit.

Kemi planifikuar te vendosim perballe njeri- tjetrit ne nje ndeshje futbolli ,2 skuadra :
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1- Skuadra e operatoreve 2- Skuadra e turisteve. Sigurisht eshte nje aktivitet ku do
perfshihen te rinj ,komunitet dhe turiste si tifoze ku gjithe kohen informohen mbi bukurite ge
ofron turizmi malor Librazhd.

PLANI I AKTIVITETEVE

Plani i aktiviteteve

Aktivitetet Kohézgjatja | Rezulatet e pritshme

Qéllimi I Potenciali dhe vlerat turistike t& bashkisé

Projektit Librazhd jan&¢ te identifikuara dhe

promovuara né nivel kombétar, rajonal dhe

ndérkombétar pérmes njé komuniteti aktiv

dhe té pérfshiré né zhvillimin e Librazhdit

turistik.

Aktiviteti 0 | Tryezé e rrumbullakét dhe takime pér fillimin | Java 1,Janar | Aktorét ky¢ dhe stafet qé do

e projektit. 25 pérfshihen t& informuara né
lidhje me projektin, rezultatet e
pritshme , dhe roli i secilit né&
mbarévajtjen e tij.

Aktiviteti 0.0 | Vlerésimi pérfundimtar i Projektit Qershor — 25 | Rezulatet e projektit, mésimet e
nxjerra dhe rekomandimet t&
vlerésuara dhe dokumentuara né
raport vler&simi.

Produkti 1 Struktura n€ bashki pér zhvillimin e turizmit

e trajnuar dhe pajisur me mjete dhe teknika
bashkékohore pér organizimin e aktivitetit ,
dhe promovimin e potencialit dhe vlerave
turisitike né bashking Librazhd.

Rezultati 1.1

12 staf i bashkisé Librazhd n&n strukturén e
turizmit, té orientuar ne menyren e
organizmit te aktivitetit dhe elementét q&
luajne rol ne promovim.

Aktiviteti 1.1.| Identifikoj stafin e bashkisé pérfitues te | Javal Janar | Stafi i identifikuar  dhe
drejtpérdrejté t€ projektit 25 miréinformuar mbi projektin

dhe roli i tyre.
Aktiviteti 1.1.] Kontraktojme ekspert dhe pregatitim palnin Shkurt 25 Stafi i bashkisé i konsultuar nga
final per organizimin e eventit. eksperti dhe plani final zbatimi.
Aktiviteti 1.1.] Takim me stafin e Bashkise dhe ndarja e Shkurt 25 Stafi i bashkisé i trajnuar né

roleve ne zbatim.

tema specifike si; e bukura,
fotografia dhe promovimi.
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Rezultati 1.2

Stafi i bashkisé Librazhd ,struktura e turizmit
t¢  pajisur me mjetet e nevojshme per
aktivitetin dhe strategjine e promovimit te
vlerave turistike .

Aktiviteti 1.2.| Realizoj proceset prokuruese pér Mars- 2025 | Mjetet logjistike t€ nevojshme
mbéshtetjenme produktet qe mundesojne né dispozicion.
zhvillimin e aktivitetit. Pérgatitja e termave té
referencés, hapja e tenderit sipas politikave
té bashkisé pér ¢do kategori, ngritja
e komitetit t& vlerésimit, hartimi i kontratave
dhe sigurimi i produkteve nga furnizuesit e
pérzgjedhur.
Aktiviteti 1.2.] Pérgatitia e  akteve té€  pérdorimit, Prill 2025 Stafi 1 bashkisé Librazhd i
dokumentacioni i nevojshém dhe pajisur me mjetet e duhura
inventarizimi sipas politikave t& bashkisé i logjistike n& mbéshtetje t&
aseteve. realizimit t& aktiviteteve té kétij
projekti dhe planeve té tyre t&
punés.
Rezultati 1.3 | Vlerat turistike t€ zonés t€ promovuara né
aktivitete lokale ; kombétare e
ndérkombétare.
Aktiviteti 1.3.| Pregatitja e plan kalendarit pér vizita t& ekipit | Shkurt 2025 | Drejtoria e turizmit ka njé plan
té drejtorisé sé turizmit né terren. kalendar t& detajuar né& shérbim
té¢ depértimit né zoné dhe
identifikimit t& gjithé potencialit
turistik
Aktiviteti 1.3.] Pregatitja dhe dokumentimi i takimeve me Mars 2025 | Stafi siguron dosje per planin e
gjithe aktoret pjesmarres ne event. aktivizimit te partnereve ne
event.
Aktiviteti 1.3.] Trajnoj t& paktén nj€ staf pé&r popullimin dhe Shkurt 25 | Njé staf i trajnuar dhe me
mbarévajtjen e té€ dhénave né dosje. pérgjegjési té shtuar
mbarévajtjen e dosjeve..
Aktiviteti 1.3.{ Vizita né€ terren dhe biseda komunitare me Mars 25 Né vazhdimési elementét
anétaré t€ komunitetit e aktoré ky¢ pér ekzistues rikonfirmohen pér

identifikimin e gjithé me

potencial turistik n€ zoné

operatoreve

vazhdimésing, elementé té rinj
té  identifikuar, informuar,
motivuar e  pérfshiré né
veprimtari turistike.

Produkti 2

Té rinjté né Librazhd njohin dhe promovojné
vlerat e zonés pérmes t& genit pro aktivé dhe
njé z& né
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zhvillimin e zonés sé tyre.

Rezultati 2.1

15 t& rinj pérfaqésues t&€ 7 shkollave t&
mesme t€ Trajnuar per hapat e aktivitetit.
Krijohet grupi *’Té rinjté pér turizmin’’.

Aktiviteti 2.1.| Identifikimi i grupit rinor. Shpallja e konkursit Mars 25 15 t& rinj me potencial, té
“'Té rinjté pér Turizmin’’, pérzgjedhja e 15 té pérfshiré né€ grupin rinor *'T&
rinjve né bashképunim me shkollat. rinjté pér Turizmin®’

Aktiviteti 2.1.] Kontraktojme ekspert dhe hartojme planin e | Shkurt Mars | Plani I zhvillimit te aktiviteteve
organizimit te aktiviteteve . 25 I qartesuar nga gjithe aktoret.

Aktiviteti 2.1.] Trajnojmé t& rinjt¢ e grupit “’TE rinjté pér Mars 25 Té& rinjté t€ trajnuar n€ modulet
turizmin’’. specifike té lidhura me turizmin

dhe té gatshém pér t&
dokumentuar dhe sjell€ element
qé promovojné turizmin.

Rezultati 2.2 | 15 te rinj pajisen me materialet e nevojshme
dhe organizojné aktivitete promovuese ne
nivel Bashkiak dhe fshatrat e tyre pér
promovimin e vlerave turistike

Aktiviteti 2.2.| Struktura e turizmit Librazhd ndérthur né Mars 25 Té& rinjté dhe stafet e rrugétojné
planet e punés dhe vizitat né terren té rinjté sébashku né zona, identifikojné
pérfagésues té grupit. dokumentojné resurse dhe

informojné¢  familjet  sipas
nevojave.

Aktiviteti 2.2.] T¢é rinjté perfitojne aftesi menaxhuese Te rinjte takohen ne zone duke
aktivitetesh duke synuar mbeshtetjen e tyre ne nxitur inovacion ne kapacitete
vazhdimesim.. organizative.

Rezultati 2.3 | 120 t& rinj né 7 shkolla t& mesme t€ bashkisé
Librazhd angazhohen né& aktivitete t& grupit t&
rinjté pér turizmin duke siguruar masivitet,
ndérgjegjésim dhe mundési pér pjesémartje
pér ¢do té ri né shkollat e tyre.

Aktiviteti 2.3.| T¢€ rinjté evidentojne eksperiencat me te mira Mars 25 Té rinjté dhe komunitetet té
nga aktivitetet e tyre neper shkolla ,duke sjelle ndérgjegjésuara pérmes
bashke praktikat me te mira per eventin ne aktiviteteve masive. Burimet
nivel Bashkie. dhe resurset turistike &

identifikuara dhe promovuara
pérmes kétyre aktiviteteve.

Aktiviteti 2.3.] Certifikimi t& rinjve pér angazhimin ne Mars 25 Té rinjt¢ motivohen pér
aktivitet dhe perfshirjen e tyre ne komunitet. veprimtarite e tyre, si njé

shembull n& komunitet dhe

nxisin té rinj té tjeré
t& angazhohen.
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Produkti 3 Familjet me fokus dhe potencial pér tu
zhvilluar né c¢uarjen pérpara te vlerave
turistike € mbéshtetura t€¢ promovojné
aktivitet e tyre t€ iniciuara né panaire lokale e
kombétare dhe té trajnuara né zhvillimin e njé
plan biznesi qé do té jepte géndrueshméri

Rezultati 3.1 | 21 familjet me mé& shume potencial dhe né
zhvillim e sipér t&é ideve pér gjenerim té
ardhurash pérmes promovimit dhe investimit
te kapacitetit t& tyre né turizém té trajnuara né

modulin : Plan Biznesi (Menaxhimi i
Financave, Promovimi i Biznesit/aktivitetit
tim).

Aktiviteti 3.1.| Identifikimi te familjeve q& do pérfshihen né Prill 25 Familjet t€ identifikuara dhe té&
trajnime pér strukturimin e veprimtarisé sé ndérgjegjésuara pér réndésiné e
tyre pérmes planeve té biznesit. pérfshirjes né kéto trajnime.

Aktiviteti 3.1.] Kontraktimi i ekspertit dhe pérgatitja e planit | Mars 2025 | Modulet t& pérgatitura nga
te zbatimit ne zhvillimin e eventit. eksperti mbi aktivitetin dhe

angazhimine secilit aktor.

Aktiviteti 3.1.{ Trajnimi i 21 familjeve; Plan Biznesi Korrik 25 21 familje t&€ trajnuara dhe me
(Menaxhimi i Financave, Promovimi i mundési pér ti véné njohurité e
Biznesit/aktivitetit tim). shtuara né  shérbim  t&

veprimtarive t& iniciuara prej
tére me né fokus turizmin.

Rezultati 3.2 | 21 familjet té informuara dhe mbéshtetura pér
t¢ mare pjes¢ dhe paragitur me mjetet e
duhura dhe dinjitet ne evente promovuese,
lokale, kombétare e ndérkombétare.

Aktiviteti 3.2.| Stafet e strukturés sé turizmit né Librazhd Korrik 25 Listé e operatoreve ku mund té
identifikojné t& gjithé operatoret per ti prezantohen  familjet  dhe
promovuar né& nivel, lokal, komblétar dhe resurset e Bashkisé Librazhd
ndérkombétar. dhe nevojat pér mbéshtetje pér

¢do rast.

Aktiviteti 3.2.] Familjet pérfaqésuese té zonés qe kane nje Mars 25 Familjet  t€  informuara
aktivitet te vogel duke e informuar dhe bere mbéshtetura pér té€ mare pjesé
pjese te aktivitetit dhe mbeshtetur (transport, evente promovuese (€ t&€ g
etiketim, ambalazhim, kart vizita etj. ) niveleve.

Aktiviteti 3.2.] Event promovues, ekspozité pér promovimin e Mars 25 Burimet dhe resurset, mundésité
fotografive t& mara nga stafi i bashkisé, té dhe progresi i zonés sé Librazhiti
rinjt¢ dhe familjet pérgjaté projektit, si dhe dokumentuar dhe ndaré me
ndarja e databazés sé resurseve né ményré komunitetin dhe struktura ne
vizuale dhe atraktive. nivel lokal dhe kombétar.
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Aktiviteti 3.3.] Aktivitete promovuese, dalje mediatike

Prill 25

Né fund te fundit t& projektit
stafi i bashkisé , pérfshiré té
rinjté dhe familjet do jené té
gatshém dhe do kérkojné
mundé&si pér dalje mediatike ku
t€ mund té promovojné dhe
prononcohen pér ecuring dhe
rezulatet e projektit, potencialin
dhe zhvillimin turistik t& zonés
s€ Librazhdit.
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